



# Diário Oficial Eletrônico

Ano IX - Edição Nº 1947 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 11 de julho de 2022 - 90 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

[www.aquidauana.ms.gov.br](http://www.aquidauana.ms.gov.br)

## SUMÁRIO

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1	CONVOCAÇÕES.....	88
PORTARIAS.....	1	<b>AQUIDAUANA PREV</b> .....	<b>89</b>
LICITAÇÕES.....	2	RESOLUÇÕES.....	89
HOMOLOGAÇÕES.....	80	<b>PODER LEGISLATIVO</b> .....	<b>89</b>
EXTRATOS.....	82	EXTRATOS.....	89

## PODER EXECUTIVO

### PORTARIAS

#### PORTARIA N.º 955/2022

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91,

#### **RESOLVE:**

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a), **CEZAR FRANCELINO FIALHO**, matrícula 13707, Técnico em Enfermagem, Nível IV, Classe A, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio aquisitivo de 03/07/2017 a 02/07/2022, no período de 01/09/2022 a 29/11/2022, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 3983, de 15/06/2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 29 de junho de 2022.

**ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO**  
Prefeito Municipal de Aquidauana

#### PORTARIA N.º 956/2022

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91,

#### **RESOLVE:**

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a), **EDINEIA ALFREDO AMADO**, matrícula 13472, Merendeira, Nível II, Classe B, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio aquisitivo de 15/05/2017 a 11/05/2022, no período de 01/07/2022 a 28/09/2022, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 4137, de 24/06/2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 29 de junho de 2022.

**ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO**  
Prefeito Municipal de Aquidauana

#### PORTARIA N.º 966/2022

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** - Declarar a vacância do cargo de Vigia, Nível III, Classe A, ocupado pelo servidor **LUÍS MIGUEL ALVES CÁCERES**, matrícula 14288, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 38, inciso VIII, da Lei Municipal nº 1.231/91.

**Art. 2º** - A vacância de que trata o art. 1º, será pelo prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir da data em que o servidor assumir outro cargo.

**Art. 3º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 01/07/2022, revogadas as disposições em contrário.

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**  
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**  
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**  
Controlador Geral - **Edson Benicá**

Secretária Municipal de Administração - **Marluce Martins Garcia Luglio**  
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**  
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**  
Secretária Municipal de Produção - **Paula Sousa Polini**  
Secretário Municipal de Assistência Social - **Marcos Ferreira Chaves De Castro**  
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Cláudia Franco Fernandes Souza**  
Secretária Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**  
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**  
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**  
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**  
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**  
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**  
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**  
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: [publicacao@aquidauana.ms.gov.br](mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br)

[www.aquidauana.ms.gov.br](http://www.aquidauana.ms.gov.br)



REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 05 de julho de 2022.

**ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO**  
Prefeito Municipal de Aquidauana

**PORTARIA N.º 979/2022**

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

**RESOLVE:**

Ceder, a servidora **CINDY NOEMI DA SILVA**, matrícula 14237, Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, para o Tribunal Regional Eleitoral de MS-Juízo Eleitoral da 10ª Zona-Aquidauana/MS, com ônus para a origem, no período de 13.07.2022 a 13.07.2023, em conformidade com o Ofício nº 3268/2022 - TRE/ZE010 de 05 de julho de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 08 de julho de 2022.

**ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO**  
Prefeito Municipal de Aquidauana

## LICITAÇÕES

### AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 201/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2022.**

**MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS – REGISTRO DE PREÇOS**

**Data do certame: 22/07/2022 às 08:00 horas.**

**Local:** Na Sala de Licitações do Prédio da Prefeitura Municipal de Aquidauana, sito à Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711, Bairro Vila Cidade Nova, Aquidauana/MS.

**Objeto:** Aquisição futura de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Meio Ambiente Gabinete do Prefeito, Educação, Serviços Urbanos e Rurais, Saúde, FEMA e a SECTUR através do Registro de Preço por um período de 12 (doze) meses.

**Retirada do Edital:** Disponível no site oficial do município <http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes>, podendo também o edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico [licitacao@aquidauana.ms.gov.br](mailto:licitacao@aquidauana.ms.gov.br)

Aquidauana - MS, 11 de julho de 2022.

\_\_\_\_\_  
Cibele Furtado da Cruz  
Núcleo de Licitação e Contratos

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2022.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022.**

**RETIFICAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2022**

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material constante na ata e em sua publicação que pode ser observado referente a data de publicação do licitante VALDIR BENEVIDES GOMES - ME que foi publicado na página 23 do DOEM número 1946 (08/07/2022), onde por um lapso foi digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

**Na Ata onde se lê:**

“...Aos 02 de maio de 2022 na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS...”

**Leia se:**

“...Aos 08 de julho de 2022 na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS...”

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 11 de julho de 2022.

\_\_\_\_\_  
Márcio Lima Júnior  
Núcleo de Licitações e Contratos

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022.**





### ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E DE RESULTADO

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, reuniram-se membros da Comissão Permanente de Licitação-CPL o Sr. Claudimiro Eloi (Secretario da CPL) em substituição a Sr. Flavio Gomes Silva (Presidente da CPL) que se encontra de férias, a Sra. Flávia dos Santos Freitas (Suplente da CPL) e o Sr. Murilo Faustino Rodrigues (Suplente da CPL), todos designados pelo Decreto Municipal nº 01/2022 e também a representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas Srta. Rafaela Souza Ferreira, Engenheira Civil CREA 64831-D/MS, presentes também representantes de licitantes que abaixo serão identificados, para proceder o recebimento dos envelopes do presente certame que tem como objeto a contratação de empresa para elaboração de projetos básicos e executivos de engenharia e arquitetura para revitalização e urbanização do Parque da Lagoa Comprida do Município de Aquidauana. Ao iniciarmos os trabalhos a CPL registra que 01 (uma) empresa compareceu e entregou seus envelopes, sendo esta ILUME ARQUITETURA EIRELI (EPP) inscrita no CNPJ sob nº 06.319.689/0001-06 devidamente representada pelo Sr. Marcos Marques Lopes (CPF 012.645.721-23), os documentos necessários para atestar a capacidade técnica da empresa, foram aceitos devido ao entendimento de que a área considerada no termo de referência, refere-se a área do parque, como foi informado em resposta ao questionamento feito anteriormente à Secretaria de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, cuja a resposta consta na folha 386 do processo. Foi observado erro formal nas datas das declarações apresentadas, consta data do dia 12/07/2022, considerar 11/07/2022. Tendo a documentação suficiente para atender as exigências editalícias, sendo assim, considerada habilitada. A licitantes, não manifestou intenção da interposição de recursos, conforme previsto no inciso III do Art. 43 da 8.666/93, a CPL dá continuidade aos trabalhos promovendo a abertura do envelope contendo a proposta da empresa habilitada onde após a verificação de todos. Considerando que os presentes consideraram as habilitações suficientes para atender o edital e após questionados estes não manifestaram intenção da interposição de recursos e, considerando ainda que os licitantes desistiram expressamente da intenção de interpor recurso, conforme previsto no inciso III do Art. 43 da 8.666/93, dá continuidade aos trabalhos promovendo a abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas onde, após a verificação de todos registramos os seguintes valores globais ofertados: a licitante ILUME ARQUITETURA EIRELI (EPP) ofertou o valor global de R\$ 313.600,00. O valor da proposta vencedora é considerado exequível quanto ao previsto no edital conforme § 1º do Art. 48 da Lei 8.666/93 e, a mesma foi considerada por todos como contendo os elementos suficientes para atender o edital. Dando continuidade ao certame do qual é declarada vencedora a licitante ILUME ARQUITETURA EIRELI (EPP) com o valor global de R\$ 313.600,00 ( trezentos e treze mil e seiscentos reais). A licitante vencedora ficará intimada a entregar à CPL a partir da publicação da presente Ata, a apresentar a Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal em até 5 (cinco) dias úteis, conforme previsto na cláusula 6.11.1 do edital e também intimada a entregar a CPL todos os documentos previstos na cláusula 11.1 do edital, dentro do prazo e na forma ali previstos, como condição para a adjudicação, homologação e contratação, ficando desde já franqueado aos interessados vistas ao processo. Não havendo mais nada a acrescentar e com a concordância de todos, a CPL resolve encerrar a presente ata que após lida e achada conforme vai assinada por todos.

Murilo Faustino Rodrigues  
Suplente da CPL

Flávia dos Santos Freitas  
Suplente da CPL

Claudimiro Eloi  
Secretario da CPL

Marcos Marques Lopes  
Rafaela Souza Ferreira

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2022.

#### TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022.

#### RETIFICAÇÃO ATA DA SESSÃO

O Município de Aquidauana/MS, por meio da CPL (Comissão Permanente de Licitação) considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material que pode ser observado na ata da sessão e conseqüentemente na sua publicação que ocorreu no Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana-MS, do dia 11 de julho de 2022, por meio de verificação no processo, onde por um lapso o número do processo administrativo e o número da tomada de preço foi digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

**Na Ata da Sessão onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022.**

#### ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E DE RESULTADO

Leia sê:

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022.

#### ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E DE RESULTADO

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 11 de julho de 2022

Murilo Faustino Rodrigues  
Suplente CPL

Claudimiro Eloi  
Secretario da CPL

Flávia dos Santos Freitas  
Suplente Da CPL





PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 06/06/2022

Horário: 09:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, brasileiro, casado, pecuarista, portador da CI sob o RG nº 000.743.389 SSP/MS e inscrito no CPF/MF nº 609.079.321-34, rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **SUN MUSIC ARARAQUARA – INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.845.549/0001-80, estabelecida na rua 9 de julho, Nº 2097 Centro Araraquara SP, CEP: 14801-295, telefone: (16) 99784-1952, e-mail: [gerencia@sunmusic.com.br](mailto:gerencia@sunmusic.com.br), neste ato representada por **Luís Roberto de Moura Neves**, com o CPF Nº: 833.441.958-91; **STAGE MUSIC COMÉRCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.661.909/0001-44, estabelecida na rua Toríbio Soares Pereira, nº 678, bairro/ Iririú, CEP/; 89.227-200, telefone: 47-3032-5400, e-mail: [edital@stagemusic.com.br](mailto:edital@stagemusic.com.br), representado por **Maurício Machado de Souza** sob o CPF nº 072.720.789-01; **CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ 11.502.318, estabelecida na Av. Deputado Manoel Novaes, nº 911 – Centro, CEP: 48.700-000-Serrinha – BA e-mail: [licitacoesme@gmail.com](mailto:licitacoesme@gmail.com), representada por **Tatiana Santos de Carvalho**, sob o CPF nº 900.171.705-59; **AUDIOVISÃO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.489.661/0001-22, estabelecida na Rua Giuseppe Salomoni, Nº955, Vila Nova- POA-RS e-mail: [barcelos@audiovisao.com.br](mailto:barcelos@audiovisao.com.br), CEP: 91740-560, telefone: 51-99364-8486, representada por **Marco Antônio Barcelos**, CPF: 346047660-53; **RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.979.527/0001-11, estabelecida na Rua 1136, nº 644, CEP: 74180-150, Goiânia- GO, e-mail: [rORIZweb@rORIZweb.com.br](mailto:rORIZweb@rORIZweb.com.br), telefone: 62 3095-2737, representada por **Paulo Sergio Roriz**, com CPF: 101.014.201-10), nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserida nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº **132/2022** e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Eletrônico nº **14/2022** consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - MS, por um período de 12 (doze) Meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.







3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

#### 4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretária Municipal do Gabinete do Prefeito, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato ou equivalente, a entrega do produto deverá ser feita em até 20 dias úteis, da 07:00 às 13:00, no depósito municipal na rua Estevão Alves Correa, bairro alto, N°1763, Aquidauana/MS, após cada solicitação efetuada pela Secretária responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretária Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4 Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5 –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da ata.

#### 5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE, REAJUSTE E EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretária solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá ser posterior a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

5.5 - Nos preços a serem contratados estão incluídas todas as despesas, produtos necessários para execução do objeto bem como serviços de entrega/atendimento, impostos, taxas e demais encargos necessários, podendo ser reajustado apenas nas hipóteses previstas na legislação



vigente, decorridos 12 (doze) meses da apresentação da proposta conforme previsto no art. 3º, § 1º, da Lei nº 10.192/2001, sendo este com base na variação do IGPM/FGV (no caso de produtos) ou pelo IPCA/IBGE (no caso de serviços) do período, por meio de solicitação do contratado ao Gestor do Contrato, feita durante a vigência do contrato.

5.6 - Caso ocorra a contratação ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

#### 6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido (em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

#### 7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

#### 8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão eletrônico, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susgado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Se firmado contrato e caso ocorra o desequilíbrio econômico financeiro, a empresa vencedora poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Procuradoria Geral do Município, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens contratados.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.





8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

#### 9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa da fornecedora em assinar os documentos referentes ao fornecimento do objeto, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo estabelecido, se recusar a entregar os itens solicitados pelo Município nos valores registrados, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos, ficará a fornecedora, a juízo do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sujeito às seguintes penalidades:

I - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor constante da nota de empenho;

II - Cancelamento do preço registrado;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos.

9.2. As sanções previstas nas sub cláusulas da cláusula 9 poderão ser aplicadas cumulativamente, sendo garantido o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil posterior a publicação da notificação/advertência/decisão no Diário Oficial do Município ou do envio da notificação/advertência/decisão ao e-mail informado na proposta da Detentora da Ata/Contratada.

9.3. Por atraso injustificado ou com justificativa não aceita pelo Gestor da Ata na execução do objeto, entrega ou prestação do serviço:

I - Multa moratória de 0,5% (meio) por cento por dia de atraso, sobre o valor da requisição/fatura, até o limite de 15% sobre o valor total registrado;

II - Rescisão unilateral se for o caso, a partir do décimo dia de atraso;

III - Cancelamento do preço registrado.

9.4. Por inexecução total ou execução irregular no fornecimento/entrega ou na prestação de serviço:

I - Advertência, por escrito, nas faltas leves;

II - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela fornecedora;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II do subitem acima, poderá ser aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do mesmo subitem, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93.

9.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das demais cominações legais:

I - Suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por até 05 (cinco) anos e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.7. A empresa que não recolher as multas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública deste Município, enquanto não adimplida a obrigação, podendo o Município descontar de valores devidos a empresa o valor da(s) multa(s) devida(s).

9.8. Fica garantido à fornecedora o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento da notificação/advertência/decisão ou da publicação do ato no Diário Oficial do Município, sendo que a notificação/advertência/decisão poderá ser enviada por meio do e-mail informado na proposta da Detentora da Ata, onde, nesse caso o prazo se iniciará no primeiro dia útil posterior ao envio do e-mail.

9.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente, mediante aplicação do princípio da proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovadas, desde que requeridas por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município da aplicação da pena.

9.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.11. Competirá a Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços a instrução do processo e a aplicação das penalidades previstas nas sub cláusulas 9.1, 9.2, 9.3 e 9.4, sendo eu as penalidades nelas previstas (salvo as descritas na sub cláusula 9.12) poderão ser aplicadas pelo Fiscal e/ou pelo Gestor da Ata de Registro de Preços.

9.12. A penalidade estabelecida no inciso III da sub cláusula 9.1 e II e IV da sub cláusula 9.4 serão de competência exclusiva da autoridade máxima Secretaria Gestora da Ata, na forma e no prazo estipulado no subitem 9.8, podendo a reabilitação ser concedido mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.

9.13. O Órgão Gerenciador do Sistema de Registros de Preços, na qualidade de responsável pelo controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento caberá os trâmites referentes a instrução do processo que poderá ou não acarretar na aplicação das penalidades previstas no instrumento de convocação, devendo antes da decisão final sobre a aplicação de sanção solicitar o devido parecer jurídico quanto a





legalidade do ato, anexando este aos autos do processo, e após a publicação da decisão sobre sanção, deverá enviar cópia da decisão sobre sanção à CPL, ao Financeiro e ao setor de Execução de Contratos do Município.

9.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município de Aquidauana, Estado do Mato Grosso do Sul.

#### 10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

#### 11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 406.156,87 (quatrocentos e seis mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – A Secretaria Usuária da presente Ata de Registro de Preços é: Gabinete do Prefeito.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuária(s), de acordo com a necessidade do Município.

#### 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

#### 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

#### 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aquidauana/MS, 11 de julho de 2022.

Odilon Ferraz Alvez Ribeiro  
Prefeito Municipal

Sun Music Araraquara LTDA  
Detentor da Ata

Carvalho Miranda Empreendimentos EIRELI  
Detentor da Ata

Audiovisao Eletro LTDA  
Detentor da Ata

Stage Music Comercio EIRELI  
Detentor da Ata

Roriz Comercio LTDA  
Detentor da Ata

Neyva Maria Brum Dias  
Gestora da Ata







Testemunhas:

Raquel Ly Regis Barreto  
CPF: 710.956.911-04

Jean Carlos Ximenes de Lima  
CPF: 066.473.801-08

**Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 28/2022**

O Gabinete do Prefeito do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 28/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar a servidora Raquel Ly Regis Barreto CPF nº 710.956.911-04 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 11 de julho de 2022

Neyva Maria Brum Dias  
Gestora da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Raquel Ly Regis Barreto  
Fiscal da Ata de Registro de Preços

	<b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 14/2022 - PE</b>
	CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 132/2022 Processo de Licitação: 132/2022 Data do Processo: 28/04/2022
		Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 132/2022  
b) Licitação Nr.: 14/2022-PE  
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d) Data Homologação: 15/06/2022  
e) Objeto da Licitação Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA (7560)**


8	BATERIA COMPLETA: BUMBO 22 X 16, TONS 10 X 18, 12 X 9; SURDO, MÁQUINA CHIMBAL; CAIXA 14 X 5, 5; ESTANTE DE PRATO RETA - Marca: X-PRO	UN	1,00	0,0000	4.213,99	4.213,99
15	CABO P - 10 P-10 - Marca: BR AUDIO	UN	30,00	0,0000	56,00	1.680,00
23	ESTANTE PARA PINTURA, PINTURA NA COR PRETA, SUPORTE PAR FOLHAS, CAPA PARA ARMAZENAR TRANSPORTAR, PESO APROXIMADO 700G, ALTURA MÍNIMA 69 CM, ALTURA MÁXIMA 129 CM. - Marca: DREAMER	UN	35,00	0,0000	127,49	4.462,15
28	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO NYLON - Marca: ANDALUZ	UN	20,00	0,0000	30,00	600,00
30	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLÃO DE AÇO - Marca: ANDALUZ	UN	20,00	0,0000	42,50	850,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>11.806,14</b>

Aquidauana, 15 de Junho de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEIRO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 14/2022 - PE</b>
	Processo Administrativo: 132/2022 Processo de Licitação: 132/2022 Data do Processo: 28/04/2022

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI (7562)**

20	CLARINETE - MODELO HCL - 25 B, AFINAÇÃO Bb (Sib) 17 CHAVES NIQUELADA, CORPO EM ABS, ACABAMENTO DO CORPO BRILHANTE. - Marca: VOGGA	UN	12,00	0,0000	1.009,99	12.119,88
46	SAX TENOR - MODELO: HTS - 25 L, AFINAÇÃO Bb (Sib), COM F# AGUDO, ACABAMENTO LAQUEADO, ACOMPANHA ESTOJO LUXO. - Marca: VOGGA	UN	4,00	0,0000	3.862,31	15.449,24
50	TIMBAS DE MADEIRA 50 CM - Marca: USIC INSTRUMENTOS	UN	10,00	0,0000	437,22	4.372,20
51	TIMBAS DE MADEIRA 70 CM - Marca: USIC INSTRUMENTOS	UN	10,00	0,0000	522,22	5.222,20
57	VIOLA ELÉTRICA, STRINBERG VS25E MGS FOSCO - Marca: STRINBERG	UN	5,00	0,0000	1.400,74	7.003,70
58	VIOLÃO ELÉTRICO AÇO STRINBERG FLAT SF 200C, AÇO NATURAL SANTINS - Marca: STRINBERG	UN	10,00	0,0000	975,66	9.756,60
59	VIOLÃO ELÉTRICO CLÁSSICO STRINBERG Fs3c NYLON E SUPORTE	UN	10,00	0,0000	1.545,16	15.451,60
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>69.375,42</b>

**RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (7563)**


14	BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MAÇANETAS E ESTANTE 22X 14. - Marca: MAGNUM	UN	2,00	0,0000	1.692,34	3.384,68
16	CAIXA SINFONICA - MODELO: QMS - 1062 - Marca: QUASAR	UN	2,00	0,0000	7.471,95	14.943,90
35	LIRAS 29 TECLAS COM TALABARTES E ESTANTES E BAQUETAS DE NYLON - Marca: QUASAR	UN	10,00	0,0000	1.231,85	12.318,50
44	SAX ALTO - MODELO: HAS - 25 L, LINHA ESTUDANTE, AFINAÇÃO Eb (Mib), COM F# AGUDO, ACABAMENTO LAQUEADO, ACOMPANHA ESTOJO. - Marca: QUASAR	UN	5,00	0,0000	2.934,23	14.671,15
53	TROMBONE - MODELO: HTV - 25 L, LINHA ESTUDANTE, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 13,7 MM, CAMPANHA 235MM. - Marca: QUASAR	UN	10,00	0,0000	1.236,39	12.363,90
54	TROMPA - MODELO: HFH - 25 L, AFINAÇÃO F/Bb (Fa/Sib), acabamento laqueado, calibre 12,8 mm, campana 315mm, acompanha estojo de luxo e bocal - Marca: QUASAR	UN	4,00	0,0000	5.997,26	23.989,04
56	TUBA - MODELO: HTB - 25 L - 4, TUBA 4/4 4 PISTOS, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 16,5 MM. CAMPANA 381 MM ACOMPANHA ESTOJO LUXO E BOCAL. - Marca: QUASAR	UN	4,00	0,0000	15.815,48	63.261,92
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>144.933,09</b>

Aquidauana, 15 de Junho de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEIRO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 14/2022 - PE</b>
	Processo Administrativo: 132/2022 Processo de Licitação: 132/2022 Data do Processo: 28/04/2022

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRE (7561)**


9	BOMBARDINO - MODELO: HBB - 50 L, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 14,5 MM, CAMPANA 280MM. - Marca: STANFORD	UN	6,00	0,0000	4.565,00	27.390,00
10	BUMBO - MODELO: QMS - 1062 - BUMBOS DE MARCHA 18", 20", 22" E 24" - Marca: PRINCE	UN	4,00	0,0000	4.721,00	18.884,00
11	BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MAÇANETAS E ESTANTE 18 X 14. - Marca: STANFORD	UN	2,00	0,0000	1.827,17	3.654,34
12	BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MAÇANETAS E ESTANTE 16 X 14. - Marca: STANFORD	UN	2,00	0,0000	1.791,01	3.582,02
13	BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MAÇANETAS E ESTANTE 20 X 14. - Marca: STANFORD	UN	2,00	0,0000	1.869,53	3.739,06
17	CAIXA TENOR MARCIAL COM COLETE 14 X 12 - Marca: STANFORD	UN	10,00	0,0000	960,00	9.600,00
24	FLAUTAS (TRANSVERSAL) - MODELO: HFL-25D, AFINAÇÃO C (Do), ACABAMENTO CORPO PRATEADO COM CHAVES DOURADA, SISTEMA BOEHM, MECANISMO DE MI, 16, ACOMPANHA AGULHA DE AFINAÇÃO - Marca: STANFORD	UN	6,00	0,0000	1.785,08	10.710,48
25	FLAUTIM - MODELO HPC- 25N, AFINAÇÃO C (Do), ACABAMENTO NIQUELADO, ACOMPANHA ESTOJO. - Marca: STANFORD	UN	1,00	0,0000	1.988,70	1.988,70
26	FLUGELHORN - MODELO: HFG - 50 L, LINHA INTERMEDIÁRIA, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE EXTERNO 11,6 MM, CALIBRE INTERNO 10,5MM, CAMPANHA 153MM, ACOMPANHA ESTOJO DE LUXO - Marca: STANFORD	UN	2,00	0,0000	3.000,00	6.000,00
40	QUADRITON - MODELO: QQAZ QUINTON TENOR - Marca: STANFORD	UN	3,00	0,0000	1.969,96	5.909,88
41	QUINTON 6, 8, 10, 12, 13 COM COLETE E ESTANTE E BAQUETAS - Marca: STANFORD	UN	1,00	0,0000	2.000,00	2.000,00
45	SAX BARITONO - MODELO: HBS - 25 L, AFINAÇÃO Eb (Mib), COM F# AGUDO E LA GRAVE, ACABAMENTO LAQUEADO, ACOMPANHA ESTOJO TÉRMICO E BOQUILHA. - Marca: STANFORD	UN	1,00	0,0000	14.248,85	14.248,85
48	SOUSAFONE- MODELO: HSF-25L, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 18,5 MM, CAMPANA 660 MM, ACOMPANHA ESTOJO. - Marca: STANFORD	UN	2,00	0,0000	26.577,00	53.154,00
52	TRAMBONE BAIXO - MODELO: QSL- 404 L, TROMBONE DE VARA BAIXO - Marca: STANFORD	UN	1,00	0,0000	3.468,89	3.468,89

Aquidauana, 15 de Junho de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEIRO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 14/2022 - PE</b>
	Processo Administrativo: 132/2022 Processo de Licitação: 132/2022 Data do Processo: 28/04/2022
Folha: 4/4	

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRE (7561)

55 TROMPETE - MODELO: HTR - 25 L, LINHA ESTUDANTE, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE EXTERNO 13 MM, CALIBRE INTERNO 11,7 MM, CAMPANHA 123MM, ACOMPANHA ESTOJO DE LUXO - Marca: STANFORD	UN	13,00	0,0000	1.002,00	13.026,00
---	----	-------	--------	----------	-----------

**Total do Fornecedor: 177.356,22**

#### SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA (7564)

19 CARRILHÃO PROFISSIONAL COM 30 NOTAS DE PERCUSSÃO - Marca: PRINCE	UN	2,00	0,0000	1.343,00	2.686,00
---	----	------	--------	----------	----------

**Total do Fornecedor: 2.686,00**

**Total Geral: 406.156,87**

Aquidauana, 15 de Junho de 2022.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEIRO MUNICIPAL







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 1/19

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 132/2022      Processo Administrativo: 132/2022      Total dos Itens Vencedores: 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 1 - 14010131 - BANDEIROLA PARA EVOLUÇÃO, EM TECIDO BEMBERG OU HELANCA LIGTH - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 2 - 14010127 - BAQUETA PARA BUMBO 44 X 35 MM MACANETA INDICADA PARA BUMBOS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 3 - 14010126 - BAQUETA PARA BUMBO 51 X 38 MM MACANETA INDICADA PARA BUMBOS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 4 - 14010124 - BAQUETA PARA BUMBO PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 32 X 25 MM. - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 2/19

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 132/2022      Processo Administrativo: 132/2022      Total dos Itens Vencedores: 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 4 - 14010124 - BAQUETA PARA BUMBO PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 32 X 25 MM. - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 5 - 14010125 - BAQUETA PARA BUMBO PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 38 X 32 MM, MA - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 6 - 14010128 - BAQUETA PARA CAIXA DE ARO DUPLO E PRÁTICA DE ESTUDOS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 7 - 14010121 - BATERIA 9 V - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 3/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 7 - 14010121 - BATERIA 9 V - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 8 - 14010074 - BATERIA COMPLETA: BUMBO 22 X 16, TONS 10 X 18, 12 X 9; SURDO - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	X-PRO	1,000	0,0000	4.213,9900	4.213,99	Venceu	1 ****
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRO FIRE	1,000	0,0000	4.214,0000	4.214,00	Perdeu	2
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 9 - 14010102 - BOMBARDINO - MODELO: HBB - 50 L, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAME - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	6,000	0,0000	4.565,0000	27.390,00	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	6,000	0,0000	4.566,3000	27.397,80	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	MICHAEL	6,000	0,0000	5.005,0100	30.030,06	Perdeu	3
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 10 - 14010081 - BUMBO - MODELO: QMS - 1062 - BUMBOS DE MARCHA 18", 20", 22" - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	PRINCE	4,000	0,0000	4.721,0000	18.884,00	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MAGNUM	4,000	0,0000	4.721,9800	18.887,92	Perdeu	2
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	4,000	0,0000	7.502,2800	30.009,12	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 4/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 11 - 14010078 - BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MACANETAS E ESTANTE - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	1.827,1700	3.654,34	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MAGNUM	2,000	0,0000	1.840,0000	3.680,00	Perdeu	2
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	2,000	0,0000	1.916,7000	3.833,40	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 12 - 14010077 - BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MACANETAS E ESTANTE 1 - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	1.791,0100	3.582,02	Venceu	1 ****
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	2,000	0,0000	1.871,9600	3.743,92	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 13 - 14010079 - BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MACANETAS E ESTANTE 2 - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	1.869,5300	3.739,06	Venceu	1 ****
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	2,000	0,0000	1.946,8700	3.893,74	Perdeu	2
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MAAGNUM	2,000	0,0000	2.421,8700	4.843,74	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 14 - 14010080 - BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MACANETAS E ESTANTE - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MAGNUM	2,000	0,0000	1.692,3400	3.384,68	Venceu	1 ****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	1.700,0000	3.400,00	Perdeu	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 5/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 14 - 14010080 - BUMBO DE AFINAÇÃO MARCIAL COM COLETE, MACANETAS E ESTANTE. - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	2,000	0,0000	2.023,1700	4.046,34	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 15 - 14010112 - CABO P - 10 P-10 - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	BR AUDIO	30,000	0,0000	56,0000	1.680,00	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 16 - 14010105 - CAIXA SINFONICA - MODELO: QMS - 1062 - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	2,000	0,0000	7.471,9500	14.943,90	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 17 - 14010075 - CAIXA TENOR MARCIAL COM COLETE 14 X 12 - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	10,000	0,0000	960,0000	9.600,00	Venceu	1 *****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	10,000	0,0000	1.027,9500	10.279,50	Perdeu	2
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	LUEN	10,000	0,0000	1.297,0200	12.970,20	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 6/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 17 - 14010075 - CAIXA TENOR MARCIAL COM COLETE 14 X 12 - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 18 - 14010113 - CAPA PARA VIOLÃO/ VIOLA TAMANHO MÉDIO - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 19 - 14010076 - CARRILHÃO PROFISSIONAL COM 30 NOTAS DE PERCUSSÃO - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	2,000	0,0000	1.343,0000	2.686,00	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 20 - 14010093 - CLARINETE - MODELO HCL - 25 B. AFINAÇÃO Bb (Sib) 17 CHAVES N - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	VOGGA	12,000	0,0000	1.009,9900	12.119,88	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	12,000	0,0000	1.010,0000	12.120,00	Perdeu	2
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	12,000	0,0000	1.497,1700	17.966,04	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 7/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Musica" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 21 - 14010117 - CORREIA PARA SEGURAR INSTRUMENTOS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 22 - 14010129 - ESTANDARTE EM MDF, EM VELUDO FRENTE E VERSO, COM LOGO DA COR - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 23 - 14010119 - ESTANTE PARA PINTURA, PINTURA NA COR PRETA, SUPORTE PAR FOLH - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	DREAMER	35,000	0,0000	127,4900	4.462,15	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	35,000	0,0000	127,5000	4.462,50	Perdeu	2
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 24 - 14010092 - FLAUTAS (TRANSVERSAL) - MODELO: HFL-25D, AFINAÇÃO C (Do), AC - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	6,000	0,0000	1.785,0800	10.710,48	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	6,000	0,0000	1.786,1200	10.716,72	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 8/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Musica" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 24 - 14010092 - FLAUTAS (TRANSVERSAL) - MODELO: HFL-25D, AFINAÇÃO C (Do), AC - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 25 - 14010091 - FLAUTIM - MODELO HPC- 25N, AFINAÇÃO C (Do), ACABAMENTO NIQUE - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	1,000	0,0000	1.988,7000	1.988,70	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	1,000	0,0000	1.998,2300	1.998,23	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 26 - 14010099 - FLUGELHORN - MODELO: HFG - 50 L, LINHA INTERMEDIÁRIA, AFINA - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	3.000,0000	6.000,00	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	2,000	0,0000	3.244,3400	6.488,68	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 27 - 14010132 - JOGO DE BANDEIRAS: NACIONAL, ESTADUAL E MUNICIPAL - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 9/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 27 - 14010132 - JOGO DE BANDEIRAS: NACIONAL, ESTADUAL E MUNICIPAL - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 28 - 14010114 - JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO NYLON - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	ANDALUZ	20,000	0,0000	30,0000	600,00	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 29 - 14010116 - JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA DE ACO (REPOSICÃO) - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 30 - 14010115 - JOGOS DE CORDAS PARA VIOLÃO DE ACO - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	ANDALUZ	20,000	0,0000	42,5000	850,00	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 10/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 31 - 14010088 - KIT BONGÔ DE MADEIRA 7 X 8 COM COM SUPORTE E PEDAL - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 32 - 14010122 - KIT COM 10 DEDEIRAS PARA VIOLA - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 33 - 14010133 - KIT GRD (GINÁSTICA RITMICA) PARA BALIZA - COMPOSTO DE ARCO. - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 34 - 14010123 - KIT PALHETAS PARA VIOLÃO C/ 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 11/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 34 - 14010123 - KIT PALHETAS PARA VIOLÃO C/ 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 35 - 14010085 - LIRAS 29 TECLAS COM TALABARTES E ESTANTES E BAQUETAS DE NYLO - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	10,000	0,000	1.231,8500	12.318,50	Venceu	1 ****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	QUASAR	10,000	0,000	1.231,8400	12.318,40	Desclassif.	0
<b>Item.....: 36 - 14010130 - MASTRO PORTA BANDEIRA OFICIAL EM ALUMINIO 29 MM X 2,20 METRO - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 37 - 14010084 - PARES DE PRATO 20" - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 12/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 37 - 14010084 - PARES DE PRATO 20" - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		8,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 38 - 14010107 - PARES DE PRATO ZILDJIAN 18" AVEDIS A0483 - STADIUM MEDIUM - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		4,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		4,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		4,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		4,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		4,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 39 - 14010118 - PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 FOLHAS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		25,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		25,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		25,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		25,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		25,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 40 - 14010109 - QUADRITON - MODELO: QQAZ QUINTON TENOR - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	3,000	0,000	1.969,9600	5.909,88	Venceu	1 ****
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	PRINCE	3,000	0,000	1.995,5500	5.986,65	Perdeu	2
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	LUEN	3,000	0,000	3.934,2800	11.802,84	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		3,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		3,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 13/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 41 - 14010082 - QUINTON 6, 8, 10, 12, 13 COM COLETE E ESTANTE E BAQUETAS - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	1,000	0,0000	2.000,0000	2.000,00	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 42 - 14010090 - REPIQUE MÃO 30 X 10 COM BAQUETAS DE NYLON E SUPORTE - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 43 - 14010120 - ROLDANA PARA CORREIA (PAR) - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 44 - 14010094 - SAX ALTO - MODELO: HAS - 25 L. LINHA ESTUDANTE, AFINACÃO Eb - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	5,000	0,0000	2.934.2300	14.671,15	Venceu	1 *****
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	VOGGA	5,000	0,0000	3.089.0000	15.445,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 14/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 44 - 14010094 - SAX ALTO - MODELO: HAS - 25 L. LINHA ESTUDANTE, AFINACÃO Eb - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	5,000	0,0000	4.170,0000	20.850,00	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 45 - 14010096 - SAX BARITONO - MODELO: HBS - 25 L. AFINACÃO Eb (Mib), COM F# - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	1,000	0,0000	14.248,8500	14.248,85	Venceu	1 *****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	1,000	0,0000	14.316,3000	14.316,30	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	MICHAEL	1,000	0,0000	16.509,0000	16.509,00	Perdeu	3
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 46 - 14010095 - SAX TENOR - MODELO: HTS - 25 L. AFINACÃO Bb (Sib), COM F# AG - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	VOGGA	4,000	0,0000	3.862,3100	15.449,24	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	4,000	0,0000	5.670,0000	22.680,00	Perdeu	2
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	4,000	0,0000	5.670,0000	22.680,00	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 47 - 14010083 - SEXTON 6, 8, 10, 12, 13 COM COLETE E ESTANTE E BAQUETAS - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 15/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 47 - 14010083 - SEXTON 6, 8, 10, 12, 13 COM COLETE E ESTANTE E BAQUETAS - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 48 - 14010106 - SOUSAFONE- MODELO: HSF-25L, AFINAÇÃO Bb (Sib), ACABAMENTO LA - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	2,000	0,0000	26.577,0000	53.154,00	Venceu	1 *****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	2,000	0,0000	26.577,7900	53.155,58	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	MICHAEL	2,000	0,0000	27.020,2400	54.040,48	Perdeu	3
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 49 - 14010089 - TIMBAL 90 X 14 COM SUPORTE - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 50 - 14010087 - TIMBAS DE MADEIRA 50 CM - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	USIC INSTRUMENTO	10,000	0,0000	437,2200	4.372,20	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 16/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 51 - 14010086 - TIMBAS DE MADEIRA 70 CM - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	USIC INSTRUMENTO	10,000	0,0000	522,2200	5.222,20	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 52 - 14010101 - TRAMBONE BAIXO - MODELO: QSL- 404 L, TROMBONE DE VARA BAIXO - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	1,000	0,0000	3.468,8900	3.468,89	Venceu	1 *****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	1,000	0,0000	3.532,9700	3.532,97	Perdeu	2
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		1,000	0,0000	3.532,9700	3.532,97	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 53 - 14010100 - TROMBONE - MODELO: HTV - 25 L, LINHA ESTUDANTE, AFINAÇÃO Bb - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	10,000	0,0000	1.236,3900	12.363,90	Venceu	1 *****
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	10,000	0,0000	1.240,0000	12.400,00	Perdeu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 54 - 14010097 - TROMPA - MODELO: HFH - 25 L, AFINAÇÃO F/Bb (Fa/Sib), acabame - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	4,000	0,0000	5.997,2600	23.989,04	Venceu	1 *****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	MICHAEL	4,000	0,0000	6.313,5800	25.254,32	Perdeu	2







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 17/19

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 54 - 14010097 - TROMPA - MODELO: HFH - 25 L. AFINAÇÃO F/Bb (Fa/Sib). acabame - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	4,000	0,0000	7.300,0000	29.200,00	Perdeu	3
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 55 - 14010098 - TROMPETE - MODELO: HTR - 25 L. LINHA ESTUDANTE. AFINAÇÃO Bb - Unidade: UN</b>								
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF	STANFORD	13,000	0,0000	1.002,0000	13.026,00	Venceu	1 ****
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MAGNUM	13,000	0,0000	1.003,5700	13.046,41	Perdeu	2
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	VOGGA	13,000	0,0000	1.143,8900	14.870,57	Perdeu	3
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 56 - 14010103 - TUBA - MODELO: HTB - 25 L - 4. TUBA 4/4 4 PISTOS. AFINAÇÃO - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	4,000	0,0000	15.815,4800	63.261,92	Venceu	1 ****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 57 - 14010111 - VIOLA ELÉTRICA. STRINBERG VS25E MGS FOSCO - Unidade: UN</b>								
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	STRINBERG	5,000	0,0000	1.400,7400	7.003,70	Venceu	1 ****
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 18/19

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível Aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - Ms, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 57 - 14010111 - VIOLA ELÉTRICA. STRINBERG VS25E MGS FOSCO - Unidade: UN</b>								
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 58 - 14010110 - VIOLÃO ELÉTRICO AÇO STRINBERG FLAT SF 200C. AÇO NATURAL SANT - Unidade: UN</b>								
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	QUASAR	10,000	0,0000	975,6700	9.756,70	Perdeu	1 ****
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	STRINBERG	10,000	0,0000	975,6600	9.756,60	Venceu	2
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 59 - 14010108 - VIOLÃO ELÉTRICO CLÁSSICO STRINBERG Fs3c NYLON E SUPORTE - Unidade: UN</b>								
7560	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7561	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIF		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7563	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7564	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 19/19

Processo / Ano: 132/2022 Processo Administrativo: 132/2022 406.156,87  
Licitação.....: 14/2022 - PE  
Modalidade.....: PREGÃO ELETRÔNICO  
Objeto.....: Possível aquisição de instrumentos musicais, periféricos e acessórios, para atender o Projeto "Casa da Música" no Município de Aquidauana - MS, por um período de 12 (doze) Meses.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 59	- 14010108	- VIOLÃO ELÉTRICO CLÁSSICO STRINBERG Fs3c NYLON E SUPORTE	- Unidade: UN					
7562	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		10,000	0,0000	1.545,1600	15.451,60	Venceu	0

Aquidauana, Em .....

ANTONIO CARLOS CAETANO - ..... - Pregoeiro(a)

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº157/2022

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 09/06/2022

Horário: 08:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2022

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, brasileiro, casado, portador do RG n.º 000.743.389 SSP/MS e CPF n.º 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **CARLOS ANTONIO VAZ ME**, inscrita sob o CNPJ nº 10.595413/0001-10, estabelecida na Rua Irmãos Diácopulos , nº 224, Bairro Alto, na cidade de Aquidauana – MS, com CEP nº 79200-000, e-mail: [carlosantoniovazcav@gmail.com](mailto:carlosantoniovazcav@gmail.com), Telefone: (67) 99687-0599, neste ato representada por **Carlos Antônio Vaz**, com CPF nº 203.253.981-00 SSP/MS; **DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**, com CNPJ Nº22.416.818/0001-22, localizada na Rua Dona Tereza Cristina, nº266, Bairro Coronel Antonino, CEP:79.013-580, Campo Grande/MS, com e-mail: [dje.ms@hotmail.com](mailto:dje.ms@hotmail.com) , com telefone (67)3022-3072, neste ato representado por **Oranje de Almeida**, com CPF nº 403.448.191-91; **FLAVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA – ME**, inscrita sob CNPJ nº 14.952.362/0001-97, estabelecida na Rua João Leite Ribeiro, nº 683, Bairro Centro, na cidade de Anastácio - MS, com CEP nº 79210-000, telefone: (67) 99931-6507, neste ato representada por **Flávio Ricardo Artigas da Silva**, com CPF nº 696.981.711-34 SSP/MS; **HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO**, com CNPJ nº 26.328.458/0001-68, localizada na Rua Desembargador Eurindo Neves nº 810, Bairro Vila Gomes, CEP nº 79.022-570, Campo Grande/MS, e-mail: [home\\_nutri@hotmail.com](mailto:home_nutri@hotmail.com) , telefone: (67) 3014-0231, neste ato representada por **Kaíque Pietro da Silva Calux**, com CPF nº 053.210.301-70; **IRMÃOS CARDOSO LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 37.753.892/0001-01, estabelecido na Rua Antônio Rahe, nº 680 Bloco 08, Bairro Mata Jacinto, em Campo Grande/MS, CEP: nº 79.033-580, telefone: (67) 99233-6947, e-mail: [irmaoscaldoso2020@gmail.com](mailto:irmaoscaldoso2020@gmail.com) , neste ato representada por **Marcos Aparecido Dias Cardoso** com o CPF nº 250.151.921-34; **JPM COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI EPP**, com CNPJ nº 05.129.178/0001-50, localizada na Rua Luiz Ribeiro Pires, nº103, parque residência união, CEP: 79.091-690, Campo Grande/MS, com o e-mail: [jpmcomercios@gmail.com](mailto:jpmcomercios@gmail.com) , com telefones: (67) 3253-4573/4573 neste ato representado por **Louhainy Isabelle Rezende Miranda** com CPF nº 055.603.851-74; **KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, com CNPJ nº27.024.068/0001-67, localizado na Rua Dona Tereza Cristina nº553 , Bairro Coronel Antonino, CEP: 79.013-580, Campo Grande/MS, com o e-mail [daniel@kpsdistribuidora.com.br](mailto:daniel@kpsdistribuidora.com.br), com telefone (67) 3046-8085, neste ato representado por **Raphael Calux Munhoz Pinheiro**, com CPF nº 019.334.081-03; **MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI EPP**, com CNPJ nº 21.320.654/0001-72, localizada na Rua Estevão Alves Correia, nº 1902, bairro alto, CEP: 79.200-000 Aquidauana/MS, com o e-mail: [mercado.saorafael@hotmail.com](mailto:mercado.saorafael@hotmail.com), com telefone: (67)9 9233-5279 neste ato representado por **Rafael Camilo Lemos**, com CPF n ° 009.599.001-10; **V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 40.572.454/0001-51, estabelecido na Rua Clineu da Costa Morães, nº 242, sala 10, Bairro JD Lebron, em Campo Grande/MS, CEP: 79.092-060, telefone: (67) 3342-0486, e-mail: [y4comercio@gmail.com](mailto:y4comercio@gmail.com), neste ato representada por **Mike Stevan Vais**, com o CPF nº 019.840.811-01; **ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI**, inscrita com o CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08, estabelecido na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Vila Almeida, em Campo Grande/MS, CEP: 79.112-410, telefone: (67) 3382-5495, e-mail: [mauro\\_ze@terra.com.br](mailto:mauro_ze@terra.com.br), neste ato representada por **Mauro Mayer Da Silva**, com o CPF nº 745.632.541-34, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº 157/2022 e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº 14/2022, consoante as seguintes cláusulas e condições:



## **1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Aquisição futura de material de consumo (gêneros alimentícios), para atender os Programas e Projetos Sociais de competência desta Secretaria, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital que originou a presente.

## **2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

## **3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

## **4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.**

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria de Assistência Social, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. A entrega e/ou a prestação do serviço deverá ser feita em dia útil, conforme C.I nº110/2022-SAS, das 07:00 às 12:00, na Rua Honório Simões Pires, Nº618 – Vila Cidade Nova, no município de Aquidauana/MS e conforme C.I nº111/2022-SAS, das 07:30 às 12:30, diretamente no Asilo São Francisco, sito na Rua Antônio Campelo, nº312 – Bairro Exposição, no município de Aquidauana/MS, após solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4. Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5. –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:



a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

#### 5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

#### 6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, original contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

#### 7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

#### 8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:







a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

**8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.**

**8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.**

**8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.**

#### 9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

**9.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa da fornecedora em assinar os documentos referentes ao fornecimento do objeto, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo estabelecido, se recusar a entregar os itens solicitados pelo Município nos valores registrados, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos, ficará a fornecedora, a juízo do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sujeito às seguintes penalidades:**

**I - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor constante da nota de empenho;**

**II - Cancelamento do preço registrado;**

**III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos.**

**9.2. As sanções previstas nas sub cláusulas da cláusula 9 poderão ser aplicadas cumulativamente, sendo garantido o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil posterior a publicação da notificação/advertência/decisão no Diário Oficial do Município ou do envio da notificação/advertência/decisão ao e-mail informado na proposta da Detentora da Ata/Contratada.**

**9.3. Por atraso injustificado ou com justificativa não aceita pelo Gestor da Ata na execução do objeto, entrega ou prestação do serviço:**

**I - Multa moratória de 0,5% (meio) por cento por dia de atraso, sobre o valor da requisição/fatura, até o limite de 15% sobre o valor total registrado;**

**II - Rescisão unilateral se for o caso, a partir do décimo dia de atraso;**

**III - Cancelamento do preço registrado.**

**9.4. Por inexecução total ou execução irregular no fornecimento/entrega ou na prestação de serviço:**

**I - Advertência, por escrito, nas faltas leves;**

**II - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela fornecedora;**





III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II do subitem acima, poderá ser aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do mesmo subitem, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93.

9.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das demais cominações legais:

I - Suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por até 05 (cinco) anos e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.7. A empresa que não recolher as multas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública deste Município, enquanto não adimplida a obrigação, podendo o Município descontar de valores devidos a empresa o valor da(s) multa(s) devida(s).

9.8. Fica garantido à fornecedora o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento da notificação/advertência/decisão ou da publicação do ato no Diário Oficial do Município, sendo que a notificação/advertência/decisão poderá ser enviada por meio do e-mail informado na proposta da Detentora da Ata, onde, nesse caso o prazo se iniciará no primeiro dia útil posterior ao envio do e-mail.

9.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente, mediante aplicação do princípio da proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovadas, desde que requeridas por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município da aplicação da pena.

9.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.11. Competirá a Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços a instrução do processo e a aplicação das penalidades previstas nas sub cláusulas 9.1, 9.2, 9.3 e 9.4, sendo eu as penalidades nelas previstas (salvo as descritas na sub cláusula 9.12) poderão ser aplicadas pelo Fiscal e/ou pelo Gestor da Ata de Registro de Preços.

9.12. A penalidade estabelecida no inciso III da sub cláusula 9.1 e II e IV da sub cláusula 9.4 serão de competência exclusiva da autoridade máxima Secretaria Gestora da Ata, na forma e no prazo estipulado no subitem 9.8, podendo a reabilitação ser concedido mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.

9.13. O Órgão Gerenciador do Sistema de Registros de Preços, na qualidade de responsável pelo controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento caberá os trâmites referentes a instrução do processo que poderá ou não acarretar na aplicação das penalidades previstas no instrumento de convocação, devendo antes da decisão final sobre a aplicação de sanção solicitar o devido parecer jurídico quanto a legalidade do ato, anexando este aos autos do processo, e após a publicação da decisão sobre sanção, deverá enviar cópia da decisão sobre sanção à CPL, ao Financeiro e ao setor de Execução de Contratos do Município.

9.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município de Aquidauana, Estado do Mato Grosso do Sul.

#### 10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

#### 11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 727.234,92 (setecentos e vinte e sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – As Secretarias Usuárias da presente Ata de Registro de Preços são: Assistência Social.





11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuárias(s), de acordo com a necessidade do Município.

## 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

## 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

## 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aquidauana/MS, 11 de julho de 2022.

\_\_\_\_\_  
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO  
Prefeito municipal

\_\_\_\_\_  
CARLOS ANTONIO VAZ ME  
Detentora da ata

\_\_\_\_\_  
DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
IRMÃOS CARDOSO LTDA  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
Detentora da Ata

\_\_\_\_\_  
Marcos Ferreira Chaves de Castro  
Gestor da Ata

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Rubens Jesus de Arruda  
CPF: 035.215.381-41

\_\_\_\_\_  
Rutinéia Oliveira da Silva  
CPF: 960.106.571-72

### Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 30/2022

O Secretário Municipal de Assistência Social do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 30/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o(a) servidor (a) Rubens Jesus de Arruda CPF nº 035.215.381-41 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 11 de julho de 2022


\_\_\_\_\_  
Marcos Ferreira Chaves  
Gestor da Ata de Registro de Preços

Ciente:

\_\_\_\_\_  
Rubens Jesus de Arruda  
Fiscal da Ata de Registro de Preços





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 1/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 157/2022
- b) Licitação Nr.: 14/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 23/06/2022
- e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**CARLOS ANTONIO VAZ (169)**


30	CARNE DE 1ª EM BIFE, resfriada, com no máximo 20% de gordura no seu total, livre de aparas, aspecto livre,, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionadas em embalagens de 1 a 15 kg (conforme solicitado pelo município). Com ao menos 70% do prazo de validade à vencer na data de entrega. - Marca: PANTANEIRA	Kg	800,00	0,0000	39,19	31.352,00
31	CARNE DE 2ª INTEIRA, desossada, resfriada, com no máximo 20% de gordura no seu total, livre de aparas, aspecto firme, na cor vermelha vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionadas em embalagens de 1 a 15 kg (conforme solicitado pelo município). Com ao menos 70% do prazo de validade a vencer na data da entrega. - Marca: PANTANEIRA	KILO	1.180,00	0,0000	35,09	41.406,20

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022
Folha: 2/23	

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ANTONIO VAZ (169)**

64 FÍGADO - de gado, de primeira qualidade, limpo, obtida através do abate de animais sadios, não podem ter manchas de qualquer espécie, nenhum tipo de inflamação, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar odor e sabor característico, cor vermelha brilhante ou púrpura, congelado a -12°C, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Embalagem em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico transparente, atóxico, intacto e impermeável, embalado em quantidade de 1 kg, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, data de fabricação, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: BURITI	Kg	250,00	0,0000	15,98	3.995,00
80 LINGUIÇA, bovina, SADIA OU SIMILIAR, resfriada, cru e curada obtida exclusivamente de carne bovina, adicionada de gordura bovina e ingredientes. Deve apresentar odor, cor e sabor característico. Embalagem em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: PANTANEIRA	KILO	300,00	0,0000	25,93	7.779,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>84.532,20</b>


**DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (5153)**

38 CHÁ SABOR HORTELÃ, caixa com 20 sachês, de 11g. - Marca: Leão	CAIX	100,00	0,0000	8,20	820,00
42 COLORÍFICO À BASE DE URUCUM - Acondicionado em embalagem polipropileno transparente ou de papel, com informações do fabricante, com no mínimo 500G, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas - Marca: Guapore	PC	180,00	0,0000	8,80	1.584,00
65 FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - temperatura 4 a 6 c°, carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem c/ identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto, lacre original do fabricante, com ao menos 70% do prazo de validade a vencer na data da entrega - Marca: Bello	Kg	1.480,00	0,0000	12,78	18.914,40
66 FRANGO (PEITO) - Temperatura 4 a 6° C, carne c/ aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagens c/ identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto, lacre original do fabricante. Com ao menos 70% do prazo de validade a vencer na data da entrega. - Marca: Bello	KILO	500,00	0,0000	17,55	8.775,00

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 3/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (5153)

81	MAÇÃ VERMELHA-TIPO NACIONAL FUGI, FRUTOS, DE TAMANHO MÉDIO-TP 80/150, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRA E COM BRILHO. - Marca: Ceasa	Kg	1.240,00	0,0000	7,30	9.052,00
88	MARGARINA VEGETAL - DORIANA OU SIMILIAR, COM SAL, 80% de lipídeo, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares. Deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, resistentes e não violada de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Com registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem de 500g, embalagem original do fabricante e com menos 70% do prazo de validade a vencer na data da entrega. - Marca: Doriana	UN	692,00	0,0000	9,42	6.518,64
92	MILHO EM CONSERVA 02kg- enlatadas, não amassadas, enferrujadas ou perfuradas. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, fragmentos estranhos, não violada e resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e ser registrada no MS, de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78). Lata de 02Kg. - Marca: Bonare	LATA	390,00	0,0000	32,95	12.850,50
99	OVO de galinha 30 unidades. - classe A, branco ou de cor, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data ou prazo de validade e o registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Embalagem de polietileno ou papelão com 30 unidades. - Marca: Camva	UN	340,00	0,0000	19,85	6.749,00
100	OVOS BRANCOS, DE GALINHA, TIPO A (GRANDE), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU ORIGINAL DO FABRICANTE. CASCA POUCO POROSA, BEM LIMPA E SEM RACHADURA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS. - Marca: Camva	DZ	192,00	0,0000	12,93	2.482,56
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>67.746,10</b>


#### FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME (5101)

8	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LTS - Água Mineral sem gás, acondicionada em garrão fabricado em resina virgem, com tampa de pressão e lacre, contendo 20 (vinte) litros, com validade mínima de 2 meses a contar da data entrega, sem vasilhame. - Marca: POR DO SOL	GL	1.000,00	0,0000	10,48	10.480,00
---	--	----	----------	--------	-------	-----------

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 4/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME (5101)


9	ÁGUA MINERAL SEM GAS 500ml PACOTE C/12 - Água mineral; natural sem gas; acondicionada em garrafa pet,tampa c/rosca e lacre,validade 11 meses a contar da data da entrega. Pacote com 12 garrafas de 500ml cada. - Marca: POR DO SOL	PC	50,00	0,0000	14,90	745,00
10	ÁGUA MINERAL, garrafa plástica de 1,5 L - Marca: POR DO SOL	UN	150,00	0,0000	2,99	448,50
18	BARRA DE GELO 5 KG - Marca: ESQUINÃO	BAR	30,00	0,0000	7,99	239,70
36	CHÁ SABOR CAMOMILA, caixa com 20 sachês, de 11g. - Marca: BARÃO	CAIX	60,00	0,0000	8,30	498,00
43	COUVE - folha, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: DA ROÇA	MAÇÇ	200,00	0,0000	4,58	916,00
47	ERVA DOCE 40g - Embalagem com 40g. - Marca: BARÃO	PC	50,00	0,0000	5,20	260,00
70	GELO EM CUBO PACOTE DE 8kg - Gelo em cubo, pacote pesando 8Kg. - Marca: ESQUINÃO	PC	30,00	0,0000	9,70	291,00
96	MUSSARELA kg - Queijo, tipo mussarela, fatiada, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias - Sadia ou Similar. - Marca:	Kg	200,00	0,0000	38,90	7.780,00
101	PAO DE FORMA 500g - Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, sal e água, podendo conter outras substâncias alimentícias, desde que aprovadas e mencionadas. O pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, com casca, fatiado, cortado horizontalmente. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de polietileno, transparente e atóxica com peso líquido de 500 g - Marca: MANA	PC	120,00	0,0000	7,50	900,00

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 5/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME (5101)**

106	PRESUNTO FATIADO - cozido, sem capa de gordura, em peça, embalado a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: RESENDE	KILO	150,00	0,0000	34,30	5.145,00
107	REFRIGERANTE DE 2L FARDO C/6 UND. DE LARANJA. Refrigerante elaborado a base de água gaseificada, açúcar, 10% de suco natural de laranja, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 221 estabilizante INS 444 e 480, corante artificial 110. Bebida não alcoólica. Contendo 2 Litros. - Marca: TIO SAN	FD	50,00	0,0000	29,30	1.465,00
108	REFRIGERANTE DE 2L FARDO C/6 UND. GUARANÁ. Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural de guaraná, acidulante: Ácido cítrico, conservadores: Sorbato de potássio e Benzoato de Sódio, corante, caramelo tipo IV. - Marca: TIO SAN	FD	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
109	REFRIGERANTE DE 2L FARDO C/6 UND. Material água Gaseificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor aroma natural, características adicionais cafeína, corante caramelo IV, acidulante 338 - Marca: TIO SAN	FD	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
113	SALSICHA (PCT. C/3 KG) - salsicha tp rot dog congelada. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. Embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente 3kg. Com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Com embalagem com lacre original do fabricante. - Marca: BELLO	UN	910,00	0,0000	35,00	31.850,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>63.918,20</b>

**HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI (5722)**


5	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, NESCAU OU SIMILAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO OU LATA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 400G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABALAMENTO. COM SABOR, COR E AROMA ACENTUADOS, CONCENTRADO EM CACAU DE ALTA QUALIDADE. - Marca: LA REND	UN	792,00	0,0000	7,70	6.098,40
---	---	----	--------	--------	------	----------

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022

Folha: 6/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI (5722)

7	AÇUCAR TIPO CRISTAL - Cristalizado, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (saccharum officinarum 1.); branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e do produto; o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de polietileno, transparente, com peso líquido de 2 KG - Marca: SONORA	PC	2.300,00	0,0000	8,28	19.044,00
23	BISCOITO DOCE- TIPO ROSQUINHA- Sabor leite ou coco, a base de farinha de trigo, leite integral, sal, gordura vegetal hidrogenada, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane. A validade deverá estar em local visível, com prazo de 6 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote com 400g. - Marca: PIZZININI	PC	1.000,00	0,0000	5,82	5.820,00
24	BISCOITO, tipo Maisena, MABEL OU SIMILIAR, , produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar, outros. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 400 g. - Marca: PIZZININI	PC	1.480,00	0,0000	5,97	8.835,60
35	CHÁ MATE -, tostado, embalagem de 400 g com rendimento de até 15 L. A embalagem deverá ser limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, resistente e não violada, de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses após a data da entrega - Marca: PALMITAL	UN	1.440,00	0,0000	8,00	11.520,00
40	CHOCOLATE GRANULADO 150g - Embalagem de 150 gramas. - Marca: KELLI	PC	80,00	0,0000	6,50	520,00
45	CRAVO, da índia, em botão floral maduro e dessecado, são e limpos. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem em polietileno transparente, com peso líquido de 40 g. - Marca: KELLI	UN	50,00	0,0000	6,65	332,50

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022

Folha: 7/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIRELI (5722)

48	ERVA MATE - Tradicional para Tereré (Emb. Plástica) 500G - Marca: PALMITAL	UN	480,00	0,0000	5,25	2.520,00
50	ERVILHA EM CONSERVA 2kg - -enlatadas, não amassadas ou enferrujadas e perfuradas. A embalagem deverá ser limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, fragmentos estranhos, não violada e resistente, de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Lata de 02Kg. - Marca: BONARE	UN	100,00	0,0000	29,67	2.967,00
51	ERVILHA EM CONSERVA, enlatadas, não amassadas ou enferrujada e perfuradas. A embalagem deverá ser limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, fragmentos estranhos, não violada e resistente, de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Lata de 02 kg - Marca: BONARE	LATA	40,00	0,0000	29,68	1.187,20
52	EXTRATO DE TOMATE-embalagem não amassada, enferrujada, perfurada ou violada, devendo estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, fragmentos estranhos e ser resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 870g. - Marca: QUERO	UN	800,00	0,0000	11,43	9.144,00
57	FARINHA LÁCTEA 400g - sabor natural, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, e a Portaria 31/1998, da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em lata ou pote plástico em polietileno, com peso líquido de 400 gramas. - Marca: NESTLE	UN	20,00	0,0000	11,55	231,00
71	IOGURTE SABORES VARIADOS em quantidades iguais, produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade e o registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem de polietileno original de fábrica com peso líquido de 1 Lt. - Marca: CAMBY	UN	1.256,00	0,0000	4,78	6.003,68

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 8/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI (5722)


75	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - rico em ferro, zinco, vitamina C, A, D e cálcio, matéria de gordura igual ou maior que 26,0%, umidade máxima 3,5%. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais. Acondicionado em embalagem laminada de 400 gramas. - Marca: DANKY	UN	400,00	0,0000	16,85	6.740,00
76	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA- , por processamento UHT (Ultra High Temperature), composição nutricional para 100mL - máximo de 3g de lipídios; 5g de carboidratos; mínimo 3g de proteínas; valor calórico de 60Kcal. Embalagem de Tetra Brik de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. - Marca: ITALAC	LIT	1.500,00	0,0000	5,60	8.400,00
82	MACARRÃO ESPAGUETE 500g - tipo espaguete, tipo 1, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter ovo. Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, tabela nutricional e ingredientes. Deve estar de acordo com a Legislação da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Embalagem de polietileno, com peso líquido de 500 g. - Marca: DALLAS	PC	1.200,00	0,0000	4,12	4.944,00
83	MACARRÃO PARAFUSO 500g - Tipo 1, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina enriquecida de ferro e ácido fólico, podendo conter ovo. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, tabela nutricional de ingredientes. Embalagem de polietileno, com peso líquido de 500 g. - Marca: DALLAS	PC	1.000,00	0,0000	4,15	4.150,00

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022
Folha: 9/23	

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI (5722)**

84	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-, massa alimentícia tipo seca, vitamínada, isenta de sujidades, fungos ou parasitas, livre de umidade ou fragmentos estranhos. Pasteurizado, com ovos e registro no MA. A embalagem deverá ser de saco plástico, transparente, limpo, isento de matéria terrosa, fungos, ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, não violada, resistente e que garanta a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1 kg. - Marca: DALLAS	KILO	480,00	0,0000	5,68	2.726,40
97	ÓLEO DE SOJA-900ML-de primeira qualidade, 100% natural, comestível, com extrato refinado. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, não violada e resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 900mL. - Marca: CONCORDIA	UN	1.384,00	0,0000	10,47	14.490,48
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>115.674,26</b>

**IRMAOS CARDOSO LTDA (7279)**


1	BROCOLIS - tipo ramoso, in natura, de primeira qualidade, de cor uniforme e vibrante, folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades parasitas, larvas, resíduo de fertilizante ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico, intacto e impermeável. - Marca: CARDOSO	Pé	150,00	0,0000	7,98	1.197,00
2	ABACAXI HAVAI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERA ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, MADURO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO, PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO E INTACTO. - Marca: CARDOSO	UN	200,00	0,0000	5,94	1.188,00

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
<b>CNPJ: 03.452.299/0001-03</b> <b>R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711</b> <b>C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS</b>	<b>Folha: 10/23</b>

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### IRMAOS CARDOSO LTDA (7279)

3	ABÓBORA- Cabotiã, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas, resíduo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Kg	692,00	0,0000	7,90	5.466,80
4	ABOBRINHA MENINA, de tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. - Marca: CARDOSO	KILO	240,00	0,0000	2,49	597,60
11	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Pé	396,00	0,0000	2,65	1.049,40
17	BANANA NANICA-Em pencas de primeira qualidade, com 60% a 70% de maturação climatizada, de aroma e sabor da espécie, tamanhos e coloração uniformes, bem desenvolvida, turgescente, intacta, firme, livre de terra ou corpos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. - Marca: CARDOSO	KILO	1.960,00	0,0000	5,85	11.466,00
19	BATATA DOCE- comum especial, lavada, de tamanhos grande ou médio com coloração uniforme, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg - Marca: CARDOSO	KILO	534,00	0,0000	4,17	2.226,78
20	BATATA INGLESA--De primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves como, podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras injúrias por pragas ou doenças. Embalados em saco de polietileno, transparente, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Kg	1.740,00	0,0000	5,48	9.535,20
21	BETERRABA- sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, de tamanhos e coloração uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg - Marca: CARDOSO	KILO	794,00	0,0000	6,15	4.883,10

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022
Folha: 11/23	

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### IRMAOS CARDOSO LTDA (7279)

32	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Kg	692,00	0,0000	3,98	2.754,16
33	CENOURA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Kg	892,00	0,0000	10,80	9.633,60
39	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	MAÇC	100,00	0,0000	3,00	300,00
44	COUVE FLOR - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	UN	150,00	0,0000	10,58	1.587,00
72	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg - Marca: CARDOSO	Kg	1.720,00	0,0000	2,99	5.142,80
86	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. - Marca: CARDOSO	Kg	300,00	0,0000	6,39	1.917,00

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 12/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### IRMAOS CARDOSO LTDA (7279)


90	MELANCIA KG peso entre 6 a 10 kg, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	KILO	300,00	0,0000	2,69	807,00
91	MELÃO AMARELO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERA ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, MADURO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO, PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO E INTACTO. - Marca: CARDOSO	KILO	80,00	0,0000	8,69	695,20
110	REPOLHO - verde, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, tenro, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CARDOSO	Kg	662,00	0,0000	3,37	2.230,94
120	TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. - Marca: CARDOSO	Kg	692,00	0,0000	7,19	4.975,48
121	VAGEM - Características: Vagem leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico, intacto e impermeável. - Marca: CARDOSO	Kg	200,00	0,0000	15,70	3.140,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>70.793,06</b>

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 13/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI (5353)

28	CARNE BOVINA CHARQUEADA - 500 gramas - Carne bovina, charqueada, dianteiro, sem osso, cortado em cubos 1x1, obtida através do abate de animais sadios, não podem ter manchas de qualquer espécie, nenhum tipo de inflamação, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar odor, cor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de no máximo 10%. Embalagem em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico transparente, atóxico, intacto, e impermeável, embalado em quantidade de 500 gramas, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: TRADIÇÃO	PC	500,00	0,0000	26,50	13.250,00
29	CARNE BOVINA EM CUBO-a carne deve ser de patinho ou coxão mole, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço do fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos de aproximadamente 3x3 cm, congelada em temperatura de - 10 a - 25°C. Embalagem de 01 KG. - Marca: CENTROESTE	KILO	880,00	0,0000	39,95	35.156,00
34	CARNE MOÍDA DE 2º, 03 KG DESOSSADA, resfriada, com no máximo 20% de gordura no seu total, livre de aparas, aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionadas em embalagens com 03KG. - Marca: CENTROESTE	KILO	700,00	0,0000	26,33	18.431,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>66.837,00</b>

#### KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)


13	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO OU DE POLIPROPILENO, PESANDO 01 KG, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGO OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS, C/ VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO MA. - Marca: DONANA	UN	40,00	0,0000	12,79	511,60
----	---	----	-------	--------	-------	--------

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 14/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)

14	AMIDO DE MILHO 500g - Produto amiláceo extraído de milho (Zeamaya, L.), fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitas, livre de umidade, fermentação ou ranço. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem original de fábrica de 500 gramas. - Marca: DONANA	UN	100,00	0,0000	5,94	594,00
16	AVEIA EM FLOCOS-embalada em papel impermeável, devendo estar limpo, isento de matéria terrosa, fungos, parasitas, livre de umidade ou fragmentos estranhos, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto. O produto deverá estar acondicionado em sacos plásticos dentro de caixa de papelão, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais (composição nutricional mínima - 15g de proteína; 7,5g de lipídeo; 55g de carboidrato e valor calórico de 347,5Kcal), número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Resolução CNNPA nº12, de 1978. Embalagem de 200g. - Marca: GUAPORE	UN	120,00	0,0000	4,95	594,00
22	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Produto obtido pela mistura de farinha, amido e ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, etc.O produto deverá estar em conformidade com a resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 400g - Marca: DALLAS	PC	1.000,00	0,0000	5,83	5.830,00
25	CAFÉ 500g - Café em pó homogêneo, tipo superior, com classificação de avaliação global de qualidade entre 6,7 e 8, acondicionados em embalagem aluminizada, fechado hermeticamente (vácuo) em pacote com 500gr. Validade do produto entregue de 12 (doze) meses, a contar da data de fabricação, máximo de 30 (trinta) dias de fabricação anterior à entrega. - Marca: ODEBRECH	PC	1.604,00	0,0000	21,66	34.742,64
41	COCO RALADO, MARCA SOCOCO OU SIMILAR, ralado, sem açúcar. Produto obtido do fruto do coqueiro (Cocos nucifera), por processo tecnológico adequado e separado parcialmente da emulsão óleo/água por processos mecânicos, de acordo com a RDC 272/2005, da ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem em polietileno transparente, com peso líquido de 100 g. - Marca: SOCOCO	PC	250,00	0,0000	5,19	1.297,50

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo: 157/2022</b> <b>Processo de Licitação: 157/2022</b> <b>Data do Processo: 20/05/2022</b>
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 15/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)

49	ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200g - não amassadas ou enferrujada e perfuradas. A embalagem deverá ser limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, fragmentos estranhos, não violada e resistente, de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, CNPJ do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e com ao menos 70% do prazo de validade à vencer na data da entrega. SACHE 200 GR. - Marca: FUGINI	SC	200,00	0,0000	3,37	674,00
56	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de transparente ou papel original de fábrica com 1 kg, aspecto fino isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, registro no MA/SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data vencimento estampado na embalagem. - Marca: TALITA	KILO	1.480,00	0,0000	4,89	7.237,20
58	FARINHA PARA QUIBE-grãos limpos, aspecto granuloso, fino e processado. A embalagem deverá ser de saco plástico, transparente, limpo, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto e acondicionados em fardos lacrados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 500g. - Marca: GUAPORE	PC	70,00	0,0000	5,89	412,30
59	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NOVO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU ORIGINAL DE FÁBRICA C/ 1KG, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO FINO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS ESTAMPADA NA EMBALAGEM. - Marca: TRINDADE	PC	1.536,00	0,0000	8,66	13.301,76
60	FEIJÃO PRETO 1kg - tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem em polietileno transparente, com peso líquido de 1 kg. - Marca: TRINDADE	UN	250,00	0,0000	9,53	2.382,50

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 16/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)


61	FERMENTO BIOLÓGICO 10g - biológico, seco, instantâneo, em pó, formado de pequenos bastões. Produto obtido de Culturas puras de leveduras ( <i>Saccharomyces cerevisiae</i> ) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos forneados. Isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Acondicionado em embalagem laminadas de 10 gramas. - Marca: DONA BENTA	SC	900,00	0,0000	2,12	1.908,00
62	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ-Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechado. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Resolução - CNNPA nº 38, de 1977. Embalagem de 100g. - Marca: APTI	UN	240,00	0,0000	4,06	974,40
67	FUBÁ- 1KG - com grãos limpos e finos. A embalagem deverá ser de saco plástico, transparente, limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto e acondicionados em fardos lacrados. Externamente a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 01 Kg. - Marca: RIO	KILO	240,00	0,0000	6,07	1.456,80
68	FUBÁ DE MILHO 500g - Produto obtido pela moagem do grão de milho, "degerminado", deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, ingredientes e valor nutricional. Embalagem em pacotes de polietileno, com peso líquido de 500 gramas. - Marca: RIO	PC	500,00	0,0000	3,35	1.675,00
89	MASSA PARA LASANHA 500g - Pré-cozida, à base de farinha de trigo ou sêmola. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de polietileno, com peso líquido de 500 g. - Marca: DALLAS	UN	120,00	0,0000	7,79	934,80

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022
Folha: 17/23	

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)**

94	MILHO P/ PIPOCA, amarelo, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica c/ 500g, grãos com aspecto brilhoso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, com informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem com prazo mínimo de 180 dias a contar da data da entrega. - Marca: GUÁPORE	PC	350,00	0,0000	4,65	1.627,50
112	SAL-Iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. A embalagem deverá ser de saco plástico, transparente, íntegro, atóxico, vedado hermeticamente, limpo, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violados e resistentes de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Resolução nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 Kg. - Marca: 5 ESTRELAS	Kg	344,00	0,0000	2,39	822,16
114	SARDINHA 250g - Em conserva de azeite ou óleo comestível. Lata de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade. - Marca: PESCADOR	LATA	150,00	0,0000	11,98	1.797,00
115	SUCO EM PÓ (1000g) SABOR DE LARANJA, com açúcar, produto embalado em plástico ou plástico laminado, pesando 1000g e acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante e composição do produto. - Marca: PIKO	PC	480,00	0,0000	13,79	6.619,20
116	SUCO EM PÓ (1000g) SABORES DIVERSOS. Com açúcar, produto embalado em plástico ou plástico laminado, pesando 1000g e acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante e composição do produto. - Marca: PIKO	FD	480,00	0,0000	13,49	6.475,20
117	TEMPERO 1kg - sem pimenta em pasta a base de alho: pacote ou pote plástico, atóxico de 1kg. 1ª Qualidade. - Marca: DONANA	KILO	48,00	0,0000	13,77	660,96
118	TEMPERO DE ALHO E SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG, LIVRES DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, E COM AO MENOS 70% DO PRAZO DE VALIDADE À VENCER NA DATA DA ENTREGA - Marca: DONANA	UN	140,00	0,0000	13,76	1.926,40
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>94.454,92</b>

**MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP (5259)**


26	CALDO DE GALINHA, Embalagem com 8 cubos. O caldo contém vegetais e especiarias - Marca:	CAIX	60,00	0,0000	2,79	167,40
----	---	------	-------	--------	------	--------

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 18/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP (5259)

37	CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA, caixa com 20 sachês, de 11g. - Marca: BARÃO	CAIX	60,00	0,0000	7,79	467,40
98	ORÉGANO 100g - puro, não contendo glúten, contendo o número de registro em órgão competente, e informação nutricional, número do lote, data de fabricação e de vencimento. Embalagem de 100g. Prazo de validade: mínima de 6 meses. - Marca: DONANA	UN	50,00	0,0000	6,27	313,50
102	PÃO FRANCÊS Kg - de sal, francês, obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante, de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. - Marca: YUKI	Kg	6.000,00	0,0000	12,87	77.220,00
103	PÃO TIPO HOT DOG -produto fresco (do dia), obtido por processamento tecnológico adequado, de massa preparada com farinha de trigo, água, sal, fermento biológico e gordura. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violada e resistente, de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 24 horas após a data da entrega. Embalagens com 10 a 20 unidade de 50g cada. - Marca: YUKI	UN	3.000,00	0,0000	1,17	3.510,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>81.678,30</b>


#### V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7271)

12	ALHO- grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos causados por pragas, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. KG - Marca: CEASA	Kg	346,00	0,0000	25,55	8.840,30
55	FARINHA DE ROSCA 500g - seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes de polietileno, com peso líquido de 500 g. - Marca: GUAPORE	UN	80,00	0,0000	6,28	502,40

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 19/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


#### V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7271)

63	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250g - seco, instantâneo, em pó. Produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisiae) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos forneados. Isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Acondicionado em embalagem de 250 gramas. - Marca: APTI	UN	200,00	0,0000	8,10	1.620,00
69	GELATINA EM PÓ - vários sabores, com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, ingredientes e valor nutricional. Embalagem original de fábrica com peso líquido de 30g a 40g. - Marca: APTI	CAIX	1.768,00	0,0000	1,90	3.359,20
77	LENTILHA - pacote de 500g. O produto deverá estar em bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá ser da safra corrente. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de grãos; cor, odor e sabor próprios. A embalagem deve ser limpa, resistente e estar intacta, em bom estado de conservação e higiene. Prazo de validade: mínima de 6 meses. - Marca: GUAPORE	UN	100,00	0,0000	10,20	1.020,00
78	LINGUIÇA CALABRESA- SADIÁ OU SIMILAR, CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, SAL, AÇÚCARES, ESPECIARIAS NATURAIS (PIMENTA VERMELHA, ALHO, CEBOLA, PIMENTA), embalagem original do fabricante e com ao menos 70% do prazo de validade à vencer na data da entrega. - Marca: BELLO	KILO	100,00	0,0000	23,00	2.300,00
79	LINGUIÇA DE FRANGO. Embalagem em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: BELLO	KILO	200,00	0,0000	15,97	3.194,00
85	MAIONESE TRADICIONAL, HELLMANN'S OU SIMILAR, SACHE 550G, água, óleo vegetal, amido modificado, vinagre, ovo pasteurizado, açúcar, sal, cloreto de potássio, suco de limão, acidulante ácido láctico, conservador ácido sorbico, estabilizante goma xantana, aromatizantes, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante paprica, antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM OVO E DERIVADOS DE SOJA. - Marca: ARISCO	UN	246,00	0,0000	6,45	1.586,70

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 20/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7271)**


87	MANDIOCA Kg - tipo branca/amarela, descascada, cortada em cubos, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: DM	Kg	200,00	0,0000	5,40	1.080,00
93	MILHO EM CONSERVA 200 G - enlatadas, não amassadas, enferrujadas ou perfuradas. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, fragmentos estranhos, não violada e resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e ser registrada no MS, de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78). Lata de 200G. - Marca: BONARE	SC	500,00	0,0000	3,43	1.715,00
95	MILHO PARA CANJICA 500g - sem pele, amarelo ou branco, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 500 g, registro no ministério da agricultura/saúde, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, com informações de fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. - Marca: GUAPORE	UN	180,00	0,0000	4,63	833,40
104	POLPA DE FRUTA- sabores diversos, selecionada, isenta de contaminação, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas. A embalagem de 100g deve conter validade de no mínimo 06 (seis) meses a 01 (um) ano, com registro obrigatório do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. - Marca: PURA POLPA	PC	250,00	0,0000	2,34	585,00
105	POLVILHO DOCE 500g - Produto amiláceo extraído da mandioca (Manihot utilisima), com 1,0 de teor de acidez em ml de solução N% v/p máximo. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e do produto, o CNPJ do fabricante, tabela nutricional, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem original de fábrica de 500 gramas. - Marca: GUAPORE	PC	50,00	0,0000	5,00	250,00
111	REQUEIJÃO CREMOSO DE BOA QUALIDADE (250g) - Marca: CREMILE	COPC	120,00	0,0000	7,66	919,20

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: 157/2022 Processo de Licitação: 157/2022 Data do Processo: 20/05/2022
Folha: 21/23	

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7271)**

122	VINAGRE 750 ml - Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de PVC (policloreto de vinila) com peso líquido de 750 ml.de 400 g. - Marca: CHEMIM	UN	196,00	0,0000	9,01	1.765,96
123	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml - Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de PVC (policloreto de vinila) com peso líquido de 750 ml. - Marca: CHEMIM	UN	100,00	0,0000	8,93	893,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>30.464,16</b>

**ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (6032)**


6	AÇÚCAR - TIPO MASCAVO 1KG. OBTIDO A PARTIR DOS CALDO DE CANA - DE - AÇÚCAR, EXTRAÍDO DOS COLMOS POR MEIO DE MOAGEM, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E APRESENTAR UM MÍNIMO DE 90% DE SACAROSE. EMBALAGEM DE 1KG. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: KELLI	KILO	50,00	0,0000	19,85	992,50
15	ARROZ AGULHINHA-Polido, tipo 1, longo fino, em saco plástico transparentes, atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados, com um peso mínimo de 80% de grãos inteiros e com Registro no Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Instrução Normativa nº 6 de 16 de fevereiro de 2009- do MAPA. Pacote com 05 Kg. - Marca: 5 ESTRELAS	PC	1.192,00	0,0000	21,30	25.389,60
27	CANELA EM PÓ-proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto e apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, de acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem com 30g. - Marca: GUAPORE	UN	50,00	0,0000	4,85	242,50

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL







 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 14/2022 - PR</b>
	<b>Processo Administrativo:</b> 157/2022 <b>Processo de Licitação:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/05/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 22/23

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (6032)

46	CREME DE LEITE 200g - UHT produto de origem animal, embalado em tetra pack. A embalagem deverá ser limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violada e resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal. Embalagem de 200g. - Marca: TRIANGULO	UN	250,00	0,0000	3,34	835,00
53	EXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, isento de peles e sementes. Valor Nutricional (por porção de 30g): Vcal. - 26 Kcal Carb. - 5,8, Prot. - 1,0g Sólido: 127 mg.*VD= Valores Diários com base em uma dieta de 2000 Kcal. Referência: Fugini ou similar. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (Embalagem de 870gr). - Marca: QUERO	UN	192,00	0,0000	11,42	2.192,64
54	FARINHA DE MANDIOCA 500g - grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitos e livre de umidade e fragmentos estranhos. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes de polietileno, com peso líquido de 500 gramas. - Marca: RIO	PC	700,00	0,0000	5,29	3.703,00
73	LEITE CONDENSADO, NESTLÉ OU SIMILIAR, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 395G. - Marca: CAMPOS DO JORDÃO	UN	354,00	0,0000	5,52	1.954,08
74	LEITE DE COCO 500ml - natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em vidros apropriados com 500ml. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínima de 6 meses. - Marca: INDIANO	UN	120,00	0,0000	8,92	1.070,40

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 157/2022  
Processo de Licitação: 157/2022  
Data do Processo: 20/05/2022

Folha: 23/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (6032)**

119	TILÁPIA em Filé. Congelado, sem pele, sem espinha, obtida através do abate de animais sadios, não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitas, nem larvas. Deve apresentar odor, cor e sabor característico, embalado em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico transparente, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria e característica do produto, data de fabricação, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). - Marca: PESCADO DA MATA	KILO	300,00	0,0000	49,19	14.757,00
-----	---	------	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 51.136,72

Total Geral: 727.234,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 1/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022      Processo Administrativo: 157/2022      Total dos Itens Vencedores: 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 1 - 7010716 - BROCOLIS - Unidade: Pé</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	150,000	0,0000	7,9800	1.197,00	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	150,000	0,0000	7,9900	1.198,50	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	150,000	0,0000	8,0000	1.200,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	150,000	0,0000	8,5000	1.275,00	Perdeu	4
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	150,000	0,0000	8,5000	1.275,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 2 - 7010707 - ABACAXI HAVAI - Unidade: UN</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	200,000	0,0000	5,9400	1.188,00	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	200,000	0,0000	5,9500	1.190,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	200,000	0,0000	6,0900	1.218,00	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	200,000	0,0000	6,1000	1.220,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 3 - 7010639 - ABÓBORA- Cabotia - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	692,000	0,0000	7,9000	5.466,80	Venceu	1 *****





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 2/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 3 - 7010639 - ABÓBORA- Cabotia - Unidade: Kg</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	692,000	0,0000	7,9300	5.487,56	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	692,000	0,0000	7,9400	5.494,48	Perdeu	3
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	692,000	0,0000	7,9900	5.529,08	Perdeu	4
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	692,000	0,0000	8,0000	5.536,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 4 - 7022050 - ABOBRINHA MENINA, de tamanho médio, uniforme - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	240,000	0,0000	2,4900	597,60	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	240,000	0,0000	4,2000	1.008,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 5 - 701294 - ACHOCOLATADO EM PO - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	LA REND	792,000	0,0000	7,7000	6.098,40	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	XOCOPINHO	792,000	0,0000	7,7500	6.138,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 3/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 5 - 701294 - ACHOCOLATADO EM PO - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	XOCOPINHO	792,000	0,0000	7,8300	6.201,36	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CHOCOTEEN	792,000	0,0000	7,9000	6.256,80	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Celli	792,000	0,0000	8,1000	6.415,20	Perdeu	5
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CELLI	792,000	0,0000	8,1500	6.454,80	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DONANA	792,000	0,0000	8,1600	6.462,72	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		792,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		792,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		792,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 6 - 7022051 - ACÚCAR - TIPO MASCAVO 1KG. - Unidade: KILO</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	KELLI	50,000	0,0000	19,8500	992,50	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Da Barra	50,000	0,0000	20,6000	1.030,00	Perdeu	2
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	VIVA SALUTE	50,000	0,0000	20,6800	1.034,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 7 - 7021366 - ACUCAR TIPO CRISTAL - Cristalizado - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	SONORA	2.300,000	0,0000	8,2800	19.044,00	Venceu	1 *****
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SONORA	2.300,000	0,0000	8,2900	19.067,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	SONORA	2.300,000	0,0000	8,3600	19.228,00	Perdeu	3







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 4/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 7 - 7021366 - ACUCAR TIPO CRISTAL - Cristalizado - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SONORA	2.300,000	0,0000	8,3600	19.228,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		2.300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		2.300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		2.300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		2.300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		2.300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sonora	2.300,000	0,0000	8,9000	20.470,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 8 - 7030074 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LTS - Água Mineral - Unidade: GL</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	POR DO SOL	1.000,000	0,0000	10,4800	10.480,00	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	AQUARELA	1.000,000	0,0000	10,4900	10.490,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Por do Sol	1.000,000	0,0000	18,2000	18.200,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 9 - 7030011 - ÁGUA MINERAL SEM GAS 500ml PACOTE C/12 - - Unidade: PC</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	POR DO SOL	50,000	0,0000	14,9000	745,00	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	POR DO SOL	50,000	0,0000	21,1600	1.058,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CRISTAL	50,000	0,0000	21,3900	1.069,50	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 5/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 9 - 7030011 - ÁGUA MINERAL SEM GAS 500ml PACOTE C/12 - - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Por do Sol	50,000	0,0000	22,0500	1.102,50	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	SABOR AKI	50,000	0,0000	22,0500	1.102,50	Desclassif.	0

<b>Item.....: 10 - 7030094 - ÁGUA MINERAL, garrafa plástica de 1.5 L - Unidade: UN</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	POR DO SOL	150,000	0,0000	2,9900	448,50	Venceu	1 ****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Por do Sol	150,000	0,0000	3,5000	525,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 11 - 7010621 - ALFACE - cresspa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho - Unidade: Pé</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	396,000	0,0000	2,6500	1.049,40	Venceu	1 ****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	396,000	0,0000	2,7000	1.069,20	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		396,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		396,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		396,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 6/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 11 - 7010621 - ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho - Unidade: Pé</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		396,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		396,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		396,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		396,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	396,000	0,000	3,0000	1.188,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 12 - 7021056 - ALHO - Unidade: Kg</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	346,000	0,000	25,5500	8.840,30	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	346,000	0,000	25,6000	8.857,60	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	346,000	0,000	25,9500	8.978,70	Perdeu	3
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	GARLIC	346,000	0,000	25,9700	8.985,62	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	346,000	0,000	25,9800	8.989,08	Perdeu	5
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CEASA	346,000	0,000	26,7360	9.250,68	Perdeu	6
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CEASA	346,000	0,000	27,8500	9.636,10	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		346,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		346,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		346,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 13 - 7021118 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DONANA	40,000	0,000	12,7900	511,60	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	GUAPORE	40,000	0,000	12,8100	512,40	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	40,000	0,000	12,8300	513,20	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	AMAFIL	40,000	0,000	13,0000	520,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guaporé	40,000	0,000	13,3000	532,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	40,000	0,000	13,3700	534,80	Perdeu	6



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 7/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 13 - 7021118 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO - Unidade: UN</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		40,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		40,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		40,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		40,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 14 - 7021965 - AMIDO DE MILHO 500g - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DONANA	100,000	0,000	5,9400	594,00	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	GUAPORE	100,000	0,000	5,9500	595,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	AMAFIL	100,000	0,000	6,0000	600,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		100,000	0,000	6,2300	623,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	100,000	0,000	6,2900	629,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guaporé	100,000	0,000	6,5000	650,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	100,000	0,000	6,5600	656,00	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		100,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 15 - 7021021 - ARROZ AGULHINHA - Unidade: PC</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5 ESTRELAS	1.192,000	0,000	21,3000	25.389,60	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	5 ESTRELA	1.192,000	0,000	21,3100	25.401,52	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	PANELA DE OURO	1.192,000	0,000	21,3200	25.413,44	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TIO LAUTERIO	1.192,000	0,000	21,3400	25.437,28	Perdeu	4
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CORADINI	1.192,000	0,000	21,3600	25.461,12	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	PRIMO PIATO	1.192,000	0,000	22,5000	26.820,00	Perdeu	6
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Dallas	1.192,000	0,000	22,5000	26.820,00	Perdeu	7





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 8/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 15 - 7021021 - ARROZ AGULHINHA - Unidade: PC</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.192,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.192,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.192,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 16 - 7021028 - AVEIA EM FLOCOS- - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	GUAPORE	120,000	0,000	4,9500	594,00	Venceu	1 ****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	ALLNUTRI	120,000	0,000	4,9700	596,40	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KELLI	120,000	0,000	5,0000	600,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	120,000	0,000	5,2800	633,60	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guaporé	120,000	0,000	5,4000	648,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	KELLI	120,000	0,000	5,4400	652,80	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		120,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		120,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		120,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		120,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 17 - 7010524 - BANANA NANICA- - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	1.960,000	0,000	5,8500	11.466,00	Venceu	1 ****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	1.960,000	0,000	5,8700	11.505,20	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	1.960,000	0,000	5,8900	11.544,40	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	1.960,000	0,000	6,0000	11.760,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	1.960,000	0,000	6,1500	12.054,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.960,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.960,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		1.960,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 9/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 17 - 7010524 - BANANA NANICA- - Unidade: KILO</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.960,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.960,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 18 - 7030048 - BARRA DE GELO 5 KG - Unidade: BAR</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	ESQUINÃO	30,000	0,000	7,9900	239,70	Venceu	1 ****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		30,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 19 - 7021059 - BATATA DOCE- - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	534,000	0,000	4,1700	2.226,78	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	534,000	0,000	4,1800	2.232,12	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	534,000	0,000	4,2000	2.242,80	Perdeu	3
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	534,000	0,000	4,4000	2.349,60	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	534,000	0,000	4,4000	2.349,60	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		534,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		534,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		534,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		534,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 10/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 19 - 7021059 - BATATA DOCE- - Unidade: KILO</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		534,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 20 - 7010708 - BATATA INGLESAA-- - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	1.740,000	0,0000	5,4800	9.535,20	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	1.740,000	0,0000	5,5000	9.570,00	Perdeu	2
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	1.740,000	0,0000	5,7000	9.918,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	1.740,000	0,0000	5,8000	10.092,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.740,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 21 - 7021060 - BETERRABA- - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	794,000	0,0000	6,1500	4.883,10	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	794,000	0,0000	6,2000	4.922,80	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	794,000	0,0000	6,5000	5.161,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	794,000	0,0000	6,8000	5.399,20	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		794,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 11/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 22 - 7021288 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL - - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DALLAS	1.000,000	0,0000	5,8300	5.830,00	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	DALLAS	1.000,000	0,0000	5,8400	5.840,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DALLAS	1.000,000	0,0000	5,8900	5.890,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.000,000	0,0000	5,9400	5.940,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccinini	1.000,000	0,0000	6,1500	6.150,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DALLAS	1.000,000	0,0000	6,1900	6.190,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	DALLAS	1.000,000	0,0000	7,2200	7.220,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 23 - 7021042 - BISCOITO DOCE- TIPO ROSQUINHA - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	PICCININI	1.000,000	0,0000	5,8200	5.820,00	Venceu	1 *****
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DALLAS	1.000,000	0,0000	5,8300	5.830,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PICCININI	1.000,000	0,0000	5,8500	5.850,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.000,000	0,0000	5,8800	5.880,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccinini	1.000,000	0,0000	6,1000	6.100,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 24 - 7022046 - BISCOITO, tipo Maisena, MABEL OU SIMILIAR, - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	PICCININI	1.480,000	0,0000	5,9700	8.835,60	Venceu	1 *****







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 12/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 24 - 7022046 - BISCOITO, tipo Maisena, MABEL OU SIMILIAR, - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DALLAS	1.480,000	0,0000	5,9800	8.850,40	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PICCININI	1.480,000	0,0000	5,9900	8.865,20	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.480,000	0,0000	6,0200	8.909,60	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccinini	1.480,000	0,0000	6,2000	9.176,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DALLAS	1.480,000	0,0000	6,2800	9.294,40	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 25 - 7020192 - CAFÉ 500g - - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ODEBRECH	1.604,000	0,0000	21,6600	34.742,64	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	PADRAO DE MINAS	1.604,000	0,0000	21,6700	34.758,68	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CABOCLO	1.604,000	0,0000	21,6800	34.774,72	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Mineirão	1.604,000	0,0000	21,6900	34.790,76	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.604,000	0,0000	21,7100	34.822,84	Perdeu	5
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	MARACAJU	1.604,000	0,0000	21,9500	35.207,80	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BRASILEIRO	1.604,000	0,0000	22,6200	36.282,48	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.604,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.604,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.604,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 26 - 7021317 - CALDO DE GALINHA, - Unidade: CAIX</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		60,000	0,0000	2,7900	167,40	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	60,000	0,0000	2,8000	168,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 13/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 26 - 7021317 - CALDO DE GALINHA, - Unidade: CAIX</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 27 - 7021051 - CANELA EM PÓ- - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	50,000	0,0000	4,8500	242,50	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	50,000	0,0000	4,9500	247,50	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	KELLI	50,000	0,0000	5,0000	250,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	50,000	0,0000	5,0500	252,50	Perdeu	4
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	DONANA	50,000	0,0000	5,0600	253,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 28 - 7010047 - CARNE BOVINA CHARQUEADA - 500 gramas - Unidade: PC</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	TRADIÇÃO	500,000	0,0000	26,5000	13.250,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ	PANTANEIRO	500,000	0,0000	26,8900	13.445,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PROVINCIA	500,000	0,0000	27,0500	13.525,00	Perdeu	3





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 14/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 28 - 7010047 - CARNE BOVINA CHARQUEADA - 500 gramas - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PROVINCIA	500,000	0,0000	27,9000	13.950,00	Perdeu	4
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	PROVINCIA	500,000	0,0000	28,0000	14.000,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	JBS	500,000	0,0000	28,1500	14.075,00	Perdeu	6
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	JBS	500,000	0,0000	28,1600	14.080,00	Perdeu	7
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 29 - 7010862 - CARNE BOVINA EM CUBO-a carne deve ser de patinho ou coxão - Unidade: KILO</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CENTROESTE	880,000	0,0000	39,9500	35.156,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ	PANTANEIRA	880,000	0,0000	39,9900	35.191,20	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PROVINCIA	880,000	0,0000	40,2600	35.428,80	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CENTER BOI	880,000	0,0000	40,6800	35.798,40	Perdeu	4
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PROVINCIA	880,000	0,0000	41,3000	36.344,00	Perdeu	5
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	PROVINCIA	880,000	0,0000	41,9000	36.872,00	Perdeu	6
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Total Beef	880,000	0,0000	41,9000	36.872,00	Perdeu	7
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ALIANÇA	880,000	0,0000	41,9300	36.898,40	Perdeu	8
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		880,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		880,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 30 - 7010090 - CARNE DE 1ª EM BIFE, resfriada, com no máximo 20% de gordura - Unidade: Kg</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ	PANTANEIRA	800,000	0,0000	39,1900	31.352,00	Venceu	1 *****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CENTROESTE	800,000	0,0000	39,2000	31.360,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Total Beef	800,000	0,0000	39,3000	31.440,00	Perdeu	3
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ALIANÇA	800,000	0,0000	39,3400	31.472,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 15/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 30 - 7010090 - CARNE DE 1ª EM BIFE, resfriada, com no máximo 20% de gordura - Unidade: Kg</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	PROVINCIA	800,000	0,0000	39,3500	31.480,00	Perdeu	5
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CENTER BOI	800,000	0,0000	40,6800	32.544,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 31 - 7010863 - CARNE DE 2ª INTEIRA, desossada, resfriada, com no máximo 20% - Unidade: KILO</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ	PANTANEIRA	1.180,000	0,0000	35,0900	41.406,20	Venceu	1 *****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CENTROESTE	1.180,000	0,0000	35,1000	41.418,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CENTER BOI	1.180,000	0,0000	35,2000	41.536,00	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	JBS	1.180,000	0,0000	36,2000	42.716,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	JBS	1.180,000	0,0000	36,2000	42.716,00	Perdeu	5
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	JBS	1.180,000	0,0000	36,2700	42.798,60	Perdeu	6
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PROVINCIA	1.180,000	0,0000	36,2800	42.810,40	Perdeu	7
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		1.180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 32 - 7010695 - CEBOLA - - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	692,000	0,0000	3,9800	2.754,16	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	692,000	0,0000	4,0000	2.768,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	692,000	0,0000	4,2000	2.906,40	Perdeu	3
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	692,000	0,0000	4,2700	2.954,84	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 16/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 32 - 7010695 - CEBOLA - - Unidade: Kg</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		692,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		692,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		692,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		692,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		692,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 33 - 7010696 - CENOURA - - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	892,000	0,000	10,8000	9.633,60	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	892,000	0,000	10,9000	9.722,80	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	892,000	0,000	11,0000	9.812,00	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	892,000	0,000	11,0000	9.812,00	Perdeu	4
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	892,000	0,000	11,6000	10.347,20	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		892,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		892,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		892,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		892,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		892,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 34 - 7010864 - CARNE MOÍDA DE 2º, 03 KG DESOSSADA, resfriada, com no máximo - Unidade: KILO</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CENTROESTE	700,000	0,000	26,3300	18.431,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 17/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 34 - 7010864 - CARNE MOÍDA DE 2º, 03 KG DESOSSADA, resfriada, com no máximo - Unidade: KILO</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PROVINCIA	700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		700,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Total Beef	700,000	0,000	27,0000	18.900,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 35 - 7021204 - CHÁ MATE - CAIXA DE 400 Gr - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	PALMITAL	1.440,000	0,000	8,0000	11.520,00	Venceu	1 *****
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SABIA	1.440,000	0,000	8,0100	11.534,40	Perdeu	2
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	CHA CHA	1.440,000	0,000	8,0800	11.635,20	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PALMITAL	1.440,000	0,000	8,1000	11.664,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PALMITAL	1.440,000	0,000	8,1800	11.779,20	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sabia	1.440,000	0,000	8,4000	12.096,00	Perdeu	6
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	FRONTEIRA	1.440,000	0,000	8,5000	12.240,00	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.440,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.440,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.440,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 36 - 7021299 - CHÁ SABOR CAMOMILA - Unidade: CAIX</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BARÃO	60,000	0,000	8,3000	498,00	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BARÃO	60,000	0,000	8,3700	502,20	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Leão	60,000	0,000	8,4500	507,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		60,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		60,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		60,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		60,000	0,000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 18/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 36 - 7021299 - CHÁ SABOR CAMOMILA - Unidade: CAIX</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 37 - 7021300 - CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA - Unidade: CAIX</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BARÃO	60,000	0,0000	7,7900	467,40	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Leão	60,000	0,0000	7,8000	468,00	Perdeu	2
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BARÃO	60,000	0,0000	7,9000	474,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 38 - 7021301 - CHÁ SABOR HORTELÃ - Unidade: CAIX</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Leão	100,000	0,0000	8,2000	820,00	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BARÃO	100,000	0,0000	8,2900	829,00	Perdeu	2
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BARÃO	100,000	0,0000	8,4000	840,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 19/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 38 - 7021301 - CHÁ SABOR HORTELÃ - Unidade: CAIX</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 39 - 7010718 - CHEIRO VERDE MACO - Unidade: MACO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	100,000	0,0000	3,0000	300,00	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	100,000	0,0000	3,1000	310,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	100,000	0,0000	3,3800	338,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	100,000	0,0000	4,0000	400,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 40 - 7020883 - CHOCOLATE GRANULADO 150g - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	KELLI	80,000	0,0000	6,5000	520,00	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	DONANA	80,000	0,0000	6,5100	520,80	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DORI	80,000	0,0000	6,5300	522,40	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MAVALERIO	80,000	0,0000	6,5600	524,80	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Dori	80,000	0,0000	6,8000	544,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 20/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 40 - 7020883 - CHOCOLATE GRANULADO 150g - - Unidade: PC</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 41 - 7021302 - COCO RALADO, MARCA SOCOCO OU SIMILAR - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SOCOCO	250,000	0,0000	5,1900	1.297,50	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	250,000	0,0000	5,2000	1.300,00	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	KELLI	250,000	0,0000	5,3500	1.337,50	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sococo	250,000	0,0000	5,4000	1.350,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	KELLI	250,000	0,0000	5,4500	1.362,50	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 42 - 7010799 - COLORÍFICO À BASE DE URUCUM - Acondicionado - Unidade: PC</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	180,000	0,0000	8,8000	1.584,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	180,000	0,0000	8,8800	1.598,40	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	GUAPORE	180,000	0,0000	8,8900	1.600,20	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	180,000	0,0000	8,9400	1.609,20	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	180,000	0,0000	9,0300	1.625,40	Perdeu	5
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	KELLI	180,000	0,0000	9,2500	1.665,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	180,000	0,0000	9,4100	1.693,80	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 21/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 43 - 7010098 - COUVE - - Unidade: MACO</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	200,000	0,0000	4,5800	916,00	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	200,000	0,0000	4,5900	918,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Couve	200,000	0,0000	4,8000	960,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 44 - 7010720 - COUVE FLOR - - Unidade: UN</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	150,000	0,0000	10,5800	1.587,00	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	150,000	0,0000	10,6000	1.590,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	150,000	0,0000	10,8000	1.620,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 45 - 7021303 - CRAVO, da índia - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	KELLI	50,000	0,0000	6,6500	332,50	Venceu	1 *****





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 22/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 45 - 7021303 - CRAVO, da índia - Unidade: UN</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	DONANA	50,000	0,0000	6,6800	334,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 46 - 7021031 - CREME DE LEITE 200g - - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRIANGULO	250,000	0,0000	3,3400	835,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LEVE	250,000	0,0000	3,4800	870,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 47 - 7021139 - ERVA DOCE 40g - - Unidade: PC</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BARÃO	50,000	0,0000	5,2000	260,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	50,000	0,0000	6,5000	325,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 23/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 47 - 7021139 - ERVA DOCE 40g - - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KELLI	50,000	0,0000	6,5000	325,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	50,000	0,0000	6,7500	337,50	Desclassif.	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	KELLI	50,000	0,0000	6,7700	338,50	Desclassif.	0
<b>Item.....: 48 - 7022045 - ERVA MATE - Tradicional para Tererê - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	PALMITAL	480,000	0,0000	5,2500	2.520,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SABIA	480,000	0,0000	5,8100	2.788,80	Desclassif.	0
<b>Item.....: 49 - 7021305 - ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200g - - Unidade: SC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	FUGINI	200,000	0,0000	3,3700	674,00	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	BONARE	200,000	0,0000	3,3800	676,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUGINI	200,000	0,0000	3,4000	680,00	Perdeu	3







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 24/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 49 - 7021305 - ERVLHA EM CONSERVA SACHÊ 200g - - Unidade: SC</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BONARE	200,000	0,0000	3,4400	688,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	FUGINI	200,000	0,0000	3,5900	718,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	200,000	0,0000	3,5900	718,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 50 - 7021032 - ERVLHA EM CONSERVA 2kg - - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BONARE	100,000	0,0000	29,6700	2.967,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BONARE	100,000	0,0000	29,6900	2.969,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BONARE	100,000	0,0000	30,0000	3.000,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	100,000	0,0000	30,9000	3.090,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BONARE	100,000	0,0000	30,9300	3.093,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 51 - 7010614 - ERVLHA EM CONSERVA, enlatadas, não amassadas ou enferrujada - Unidade: LATA</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BONARE	40,000	0,0000	29,6800	1.187,20	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BONARE	40,000	0,0000	29,6900	1.187,60	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BONARE	40,000	0,0000	29,9000	1.196,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	40,000	0,0000	30,9000	1.236,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 25/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 51 - 7010614 - ERVLHA EM CONSERVA, enlatadas, não amassadas ou enferrujada - Unidade: LATA</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BONARE	40,000	0,0000	30,9300	1.237,20	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 52 - 7021034 - EXTRATO DE TOMATE- - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	QUERO	800,000	0,0000	11,4300	9.144,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ELEFANTE	800,000	0,0000	11,4500	9.160,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUERO	800,000	0,0000	11,4600	9.168,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	D'AJUDA	800,000	0,0000	11,5800	9.264,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	800,000	0,0000	11,9000	9.520,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 53 - 7022044 - EXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, isento de peles - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUERO	192,000	0,0000	11,4200	2.192,64	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ELEFANTE	192,000	0,0000	11,4300	2.194,56	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	QUERO	192,000	0,0000	11,5500	2.217,60	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	D'AJUDA	192,000	0,0000	11,5800	2.223,36	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	192,000	0,0000	11,9200	2.288,64	Perdeu	5





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 26/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 53 - 7022044 - EXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, isento de peles - Unidade: UN</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 54 - 7021973 - FARINHA DE MANDIOCA 500g - - Unidade: PC</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RIO	700,000	0,0000	5,2900	3.703,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	700,000	0,0000	5,3000	3.710,00	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	RIO	700,000	0,0000	5,3400	3.738,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	700,000	0,0000	5,5700	3.899,00	Perdeu	4
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	GABI	700,000	0,0000	5,6800	3.976,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	700,000	0,0000	5,8200	4.074,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	700,000	0,0000	5,8600	4.102,00	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 55 - 7021307 - FARINHA DE ROSCA 500g - - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	80,000	0,0000	6,2800	502,40	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	GUAPORE	80,000	0,0000	6,2900	503,20	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	80,000	0,0000	6,5400	523,20	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	80,000	0,0000	6,6100	528,80	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	80,000	0,0000	6,8000	544,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	80,000	0,0000	6,8200	545,60	Perdeu	6



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 27/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 55 - 7021307 - FARINHA DE ROSCA 500g - - Unidade: UN</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 56 - 7020850 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Unidade: KILO</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	TALITA	1.480,000	0,0000	4,8900	7.237,20	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	TALITA	1.480,000	0,0000	4,9000	7.252,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	PRIMOR	1.480,000	0,0000	4,9300	7.296,40	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PRIMOR	1.480,000	0,0000	4,9300	7.296,40	Perdeu	4
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PRIMOR	1.480,000	0,0000	4,9300	7.296,40	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Talita	1.480,000	0,0000	5,6000	8.288,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 57 - 7021976 - FARINHA LÁCTEA 400g - - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	NESTLE	20,000	0,0000	11,5500	231,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 28/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 57 - 7021976 - FARINHA LÁCTEA 400g - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 58 - 7021026 - FARINHA PARA QUIBE- Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	GUAPORE	70,000	0,0000	5,8900	412,30	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	70,000	0,0000	5,9000	413,00	Perdeu	2
5722	HOMENUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	GUAPORE	70,000	0,0000	5,9100	413,70	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	70,000	0,0000	5,9300	415,10	Perdeu	4
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	70,000	0,0000	5,9900	419,30	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	70,000	0,0000	6,1500	430,50	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	70,000	0,0000	6,1800	432,60	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 59 - 7021122 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NOVO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	TRINDADE	1.536,000	0,0000	8,6600	13.301,76	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BEM TE VI	1.536,000	0,0000	8,6700	13.317,12	Perdeu	2
5722	HOMENUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	TERRA NOSTRA	1.536,000	0,0000	9,0000	13.824,00	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BEM TI VI	1.536,000	0,0000	9,0000	13.824,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.536,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.536,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.536,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.536,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 29/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 59 - 7021122 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NOVO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - Unidade: PC</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.536,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ciconini	1.536,000	0,0000	10,0000	15.360,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 60 - 7021308 - FEIJÃO PRETO 1kg - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	TRINDADE	250,000	0,0000	9,5300	2.382,50	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SAKURA	250,000	0,0000	9,5400	2.385,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	SAKURA	250,000	0,0000	9,5600	2.390,00	Perdeu	3
5722	HOMENUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	TERRA NOSTRA	250,000	0,0000	9,9000	2.475,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	PAKITO	250,000	0,0000	9,9600	2.490,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ciconini	250,000	0,0000	9,9600	2.490,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 61 - 7010491 - FERMENTO BIOLÓGICO 10g - Unidade: SC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DONA BENTA	900,000	0,0000	2,1200	1.908,00	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	900,000	0,0000	2,1300	1.917,00	Perdeu	2
5722	HOMENUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	GOOD INSTANT	900,000	0,0000	2,1500	1.935,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FERMIX	900,000	0,0000	2,1600	1.944,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Saf	900,000	0,0000	2,2000	1.980,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 30/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 61 - 7010491 - FERMENTO BIOLÓGICO 10g - Unidade: SC</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	APTI	900,000	0,0000	2,2500	2.025,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 62 - 7021047 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	APTI	240,000	0,0000	4,0600	974,40	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	240,000	0,0000	4,0700	976,80	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	APTI	240,000	0,0000	4,1100	986,40	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	CRESCE MAIS	240,000	0,0000	4,1500	996,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Nita	240,000	0,0000	4,2500	1.020,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 63 - 7020190 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250g - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	200,000	0,0000	8,1000	1.620,00	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ROYAL	200,000	0,0000	8,3600	1.672,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Itaiquera	200,000	0,0000	9,2000	1.840,00	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 31/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 64 - 7010312 - FÍGADO - Unidade: Kg</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ	BURITI	250,000	0,0000	15,9800	3.995,00	Venceu	1 ****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	NATURAFRIG	250,000	0,0000	15,9900	3.997,50	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FRIBOI	250,000	0,0000	16,0000	4.000,00	Perdeu	3
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ALIANÇA	250,000	0,0000	16,2200	4.055,00	Perdeu	4
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	JBS	250,000	0,0000	25,2000	6.300,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 65 - 7010798 - FRANGO (COXA E SOBRECOPA) - temperatura - Unidade: Kg</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bello	1.480,000	0,0000	12,7800	18.914,40	Venceu	1 ****
169	CARLOS ANTONIO VAZ	BELLO	1.480,000	0,0000	12,7900	18.929,20	Perdeu	2
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BELLO	1.480,000	0,0000	12,8000	18.944,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BELLO	1.480,000	0,0000	12,8100	18.958,80	Perdeu	4
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BELLO	1.480,000	0,0000	12,9400	19.151,20	Perdeu	5
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	1.480,000	0,0000	13,0000	19.240,00	Perdeu	6
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIREL	BELLO	1.480,000	0,0000	13,3000	19.684,00	Perdeu	7
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	BELLO	1.480,000	0,0000	13,3300	19.728,40	Perdeu	8
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 66 - 7010866 - FRANGO (PEITO) - Temperatura 4 a 6° C - Unidade: KILO</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bello	500,000	0,0000	17,5500	8.775,00	Venceu	1 ****





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 32/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 66 - 7010866 - FRANGO (PEITO) - Temperatura 4 a 6° C - Unidade: KILO</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ	BELLO	500,000	0,0000	17,5600	8.780,00	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	BELLO	500,000	0,0000	17,5700	8.785,00	Perdeu	3
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BELLO	500,000	0,0000	17,5800	8.790,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BELLO	500,000	0,0000	17,5900	8.795,00	Perdeu	5
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	500,000	0,0000	18,0000	9.000,00	Perdeu	6
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIREL	BELLO	500,000	0,0000	18,2500	9.125,00	Perdeu	7
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 67 - 7021027 - FUBÁ 1KG - Unidade: KILO</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	RIO	240,000	0,0000	6,0700	1.456,80	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIREL	RIO	240,000	0,0000	6,0800	1.459,20	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	240,000	0,0000	6,1000	1.464,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	240,000	0,0000	6,1500	1.476,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RIO	240,000	0,0000	6,2200	1.492,80	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	240,000	0,0000	6,4500	1.548,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	240,000	0,0000	6,4800	1.555,20	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 68 - 7020927 - FUBÁ DE MILHO 500g - - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	RIO	500,000	0,0000	3,3500	1.675,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	500,000	0,0000	3,3600	1.680,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 33/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 68 - 7020927 - FUBÁ DE MILHO 500g - - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIREL	RIO	500,000	0,0000	3,3700	1.685,00	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	500,000	0,0000	3,5500	1.775,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RIO	500,000	0,0000	3,5900	1.795,00	Perdeu	5
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	500,000	0,0000	3,7400	1.870,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	500,000	0,0000	3,7400	1.870,00	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 69 - 7021365 - GELATINA EM PÓ - - Unidade: CAIX</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	APTI	1.768,000	0,0000	1,9000	3.359,20	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIREL	DR OETCKER	1.768,000	0,0000	1,9500	3.447,60	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sol	1.768,000	0,0000	2,0000	3.536,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.768,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 70 - 7030049 - GELO EM CUBO PACOTE DE 8kg - - Unidade: PC</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	ESQUINÃO	30,000	0,0000	9,7000	291,00	Venceu	1 *****
169	CARLOS ANTONIO VAZ		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 34/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 70 - 7030049 - GELO EM CUBO PACOTE DE 8kg - - Unidade: PC</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 71 - 7010721 - IOGURTE SABORES VARIADOS - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CAMBY	1.256,000	0,0000	4,7800	6.003,68	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CAMBY	1.256,000	0,0000	4,7900	6.016,24	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.256,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 72 - 7021068 - LARANJA PÊRA- - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	1.720,000	0,0000	2,9900	5.142,80	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	1.720,000	0,0000	3,0000	5.160,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	1.720,000	0,0000	3,1900	5.486,80	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	1.720,000	0,0000	3,2500	5.590,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 35/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 72 - 7021068 - LARANJA PÊRA- - Unidade: Kg</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	1.720,000	0,0000	3,2500	5.590,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.720,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.720,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		1.720,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.720,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.720,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 73 - 7022047 - LEITE CONDENSADO, NESTLÉ OU SIMILAR - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CAMPOS DO JORD/	354,000	0,0000	5,5200	1.954,08	Venceu	1 *****
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CAMPOS DO JORD/	354,000	0,0000	5,5300	1.957,62	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CAMPOS DO JORD/	354,000	0,0000	5,6000	1.982,40	Perdeu	3
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CAMPOS DO JORD/	354,000	0,0000	5,7800	2.046,12	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		354,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 74 - 7022021 - LEITE DE COCO 500ml - natural integral concentrado isento - Unidade: UN</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INDIANO	120,000	0,0000	8,9200	1.070,40	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COCAO	120,000	0,0000	8,9300	1.071,60	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	INDIANO	120,000	0,0000	8,9900	1.078,80	Perdeu	3
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	SOCOCO	120,000	0,0000	9,0900	1.090,80	Perdeu	4
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	MAIS COCO	120,000	0,0000	9,3000	1.116,00	Perdeu	5







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 36/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 74 - 7022021 - LEITE DE COCO 500ml - natural integral concentrado isento - Unidade: UN</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Cocão	120,000	0,0000	9,3500	1.122,00	Perdeu	6
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	MENINA	120,000	0,0000	9,3800	1.125,60	Perdeu	7
169	CARLOS ANTONIO VAZ		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 75 - 7020803 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	DANKY	400,000	0,0000	16,8500	6.740,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DANKY	400,000	0,0000	16,8700	6.748,00	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ROMANO	400,000	0,0000	16,8900	6.756,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INDIANO	400,000	0,0000	16,9100	6.764,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Itambé	400,000	0,0000	17,6000	7.040,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DANKY	400,000	0,0000	17,6200	7.048,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 76 - 7021074 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA- - Unidade: LIT</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	ITALAC	1.500,000	0,0000	5,6000	8.400,00	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Tirol	1.500,000	0,0000	5,6200	8.430,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ITALAC	1.500,000	0,0000	5,6300	8.445,00	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TIROL	1.500,000	0,0000	5,6300	8.445,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 37/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 76 - 7021074 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA- - Unidade: LIT</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 77 - 7022023 - LENTILHA- pacote de 500g. O produto deverá estar em bom est - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	100,000	0,0000	10,2000	1.020,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	100,000	0,0000	10,2300	1.023,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	100,000	0,0000	10,6000	1.060,00	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	GUAPORE	100,000	0,0000	10,6000	1.060,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	100,000	0,0000	10,6600	1.066,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 78 - 7010723 - LINGUIÇA CALABRESA- SADIÁ OU SIMILAR - Unidade: KILO</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	100,000	0,0000	23,0000	2.300,00	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BELLO	100,000	0,0000	23,1000	2.310,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BELLO	100,000	0,0000	34,2100	3.421,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 38/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 78 - 7010723 - LINGUIÇA CALABRESA- SADIÁ OU SIMILAR - Unidade: KILO</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	BELLO	100,000	0,0000	35,2400	3.524,00	Desclassif.	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Excelencia	100,000	0,0000	35,2500	3.525,00	Desclassif.	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BELLO	100,000	0,0000	35,2700	3.527,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 79 - 7010738 - LINGUIÇA DE FRANGO - Unidade: KILO</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	200,000	0,0000	15,9700	3.194,00	Venceu	1 ****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BELLO	200,000	0,0000	15,9900	3.198,00	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	BELLO	200,000	0,0000	16,4900	3.298,00	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BELLO	200,000	0,0000	16,5000	3.300,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bello	200,000	0,0000	18,2000	3.640,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 80 - 7010865 - LINGUIÇA, bovina, SADIÁ OU SIMILAR - Unidade: KILO</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ	PANTANEIRA	300,000	0,0000	25,9300	7.779,00	Venceu	1 ****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	TRADIÇÃO	300,000	0,0000	25,9400	7.782,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PROVINCIA	300,000	0,0000	25,9500	7.785,00	Perdeu	3
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 39/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 80 - 7010865 - LINGUIÇA, bovina, SADIÁ OU SIMILAR - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Excelencia	300,000	0,0000	28,5000	8.550,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 81 - 7010652 - MACÃ VERMELHA-TIPO NACIONAL FUGLI FRUTOS, DE TAMANHO - Unidade: Kg</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	1.240,000	0,0000	7,3000	9.052,00	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	1.240,000	0,0000	7,3300	9.089,20	Perdeu	2
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	FISCHER	1.240,000	0,0000	7,3400	9.101,60	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	1.240,000	0,0000	7,4000	9.176,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1.240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 82 - 7020013 - MACARRÃO ESPAGUETE 500g - - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	DALLAS	1.200,000	0,0000	4,1200	4.944,00	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SANTA FELICIDADE	1.200,000	0,0000	4,1400	4.968,00	Perdeu	2
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SANTA FELICIDADE	1.200,000	0,0000	4,1600	4.992,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.200,000	0,0000	4,1700	5.004,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccini	1.200,000	0,0000	4,3500	5.220,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	SANTA FELICIDADE	1.200,000	0,0000	4,3500	5.220,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 40/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 82 - 7020013 - MACARRÃO ESPAGUETE 500g - - Unidade: PC</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 83 - 7021012 - MACARRÃO PARAFUSO 500g - - Unidade: PC</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	DALLAS	1.000,000	0,0000	4,1500	4.150,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SANTA FELICIDADE	1.000,000	0,0000	4,1800	4.180,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	1.000,000	0,0000	4,5900	4.590,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccinini	1.000,000	0,0000	4,7500	4.750,00	Desclassif.	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	SANTA FELICIDADE	1.000,000	0,0000	4,7500	4.750,00	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	SANTA FELICIDADE	1.000,000	0,0000	4,7900	4.790,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 84 - 7021025 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - - Unidade: KILO</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	DALLAS	480,000	0,0000	5,6800	2.726,40	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PICCININI	480,000	0,0000	5,6900	2.731,20	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piccinini	480,000	0,0000	6,0000	2.880,00	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 41/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 85 - 7021311 - MAIONESE TRADICIONAL, HELLMANN'S OU SIMILAR - - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ARISCO	246,000	0,0000	6,4500	1.586,70	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ARISCO	246,000	0,0000	6,4800	1.594,08	Perdeu	2
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	AJUDS	246,000	0,0000	6,6000	1.623,60	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Quero	246,000	0,0000	6,7000	1.648,20	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		246,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 86 - 7010384 - MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURACÃO - - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	300,000	0,0000	6,3900	1.917,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	300,000	0,0000	6,4000	1.920,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Mamão	300,000	0,0000	6,6500	1.995,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 87 - 7010117 - MANDIOCA Kg - - Unidade: Kg</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DM	200,000	0,0000	5,4000	1.080,00	Venceu	1 *****







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 42/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 87 - 7010117 - MANDIOCA Kg - - Unidade: Kg</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	200,000	0,0000	5,5000	1.100,00	Perdeu	2
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	BOM PASTOR	200,000	0,0000	6,9800	1.396,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bom Pastor	200,000	0,0000	7,6000	1.520,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIGAO EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	ZITO	200,000	0,0000	7,7500	1.550,00	Desclassif.	0

<b>Item.....: 86 - 7010860 - MARGARINA VEGETAL - DORIANA OU SIMILIAR, COM SAL, 80% - Unidade: UN</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Doriana	692,000	0,0000	9,4200	6.518,64	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DORIANA	692,000	0,0000	9,4300	6.525,56	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	DORIANA	692,000	0,0000	9,4500	6.539,40	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIGAO EIREL	DORIANA	692,000	0,0000	9,8000	6.781,60	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DORIANA	692,000	0,0000	9,8500	6.816,20	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 89 - 7021312 - MASSA PARA LASANHA 500g - - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DALLAS	120,000	0,0000	7,7900	934,80	Venceu	1 *****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Vitarela	120,000	0,0000	7,8000	936,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 43/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 89 - 7021312 - MASSA PARA LASANHA 500g - - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIGAO EIREL	DALLAS	120,000	0,0000	7,8300	939,60	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VITARELLA	120,000	0,0000	7,8500	942,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 90 - 7010727 - MELANCIA KG - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	300,000	0,0000	2,6900	807,00	Venceu	1 *****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	300,000	0,0000	2,7000	810,00	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	300,000	0,0000	2,7800	834,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	300,000	0,0000	2,8900	867,00	Perdeu	4
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	300,000	0,0000	2,8900	867,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIGAO EIREL		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 91 - 7010729 - MELÃO AMARELO DE PRIMEIRA - Unidade: KILO</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	80,000	0,0000	8,6900	695,20	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	80,000	0,0000	8,7000	696,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	80,000	0,0000	8,7500	700,00	Perdeu	3





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 44/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 91 - 7010729 - MELÃO AMARELO DE PRIMEIRA - Unidade: KILO</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	80,000	0,0000	8,7700	701,60	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 92 - 7021033 - MILHO EM CONSERVA 02kg - - Unidade: LATA</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	390,000	0,0000	32,9500	12.850,50	Venceu	1 *****
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BONARE	390,000	0,0000	32,9600	12.854,40	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BONARE	390,000	0,0000	32,9800	12.862,20	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	QUERO	390,000	0,0000	34,0000	13.260,00	Perdeu	4
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BONARE	390,000	0,0000	34,3600	13.400,40	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		390,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		390,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		390,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		390,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		390,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 93 - 7022049 - MILHO EM CONSERVA 200 G - - Unidade: SC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BONARE	500,000	0,0000	3,4300	1.715,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BONARE	500,000	0,0000	3,4400	1.720,00	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BONARE	500,000	0,0000	3,5000	1.750,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bonare	500,000	0,0000	3,5300	1.765,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 45/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 93 - 7022049 - MILHO EM CONSERVA 200 G - - Unidade: SC</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 94 - 7020877 - MILHO P/ PIPOCA (500G) - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	GUAPORE	350,000	0,0000	4,6500	1.627,50	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	350,000	0,0000	4,6600	1.631,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	350,000	0,0000	4,7000	1.645,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	350,000	0,0000	4,7100	1.648,50	Perdeu	4
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DONANA	350,000	0,0000	4,7900	1.676,50	Perdeu	5
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	GUAPORE	350,000	0,0000	4,8500	1.697,50	Perdeu	6
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	350,000	0,0000	4,9000	1.715,00	Perdeu	7
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	350,000	0,0000	4,9100	1.718,50	Perdeu	8
169	CARLOS ANTONIO VAZ		350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 95 - 7020854 - MILHO PARA CANJICA 500g - - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	180,000	0,0000	4,6300	833,40	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	GUAPORE	180,000	0,0000	4,6400	835,20	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	GUAPORE	180,000	0,0000	4,6500	837,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	180,000	0,0000	4,6600	838,80	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	180,000	0,0000	4,8500	873,00	Perdeu	5





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 46/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 95 - 7020854 - MILHO PARA CANJICA 500g - - Unidade: UN</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	180,000	0,0000	4,8600	874,80	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 96 - 7010021 - MUSSARELA kg - Queijo, tipo mussarela, fatiada, - Unidade: Kg</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		200,000	0,0000	38,9000	7.780,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUATMILK	200,000	0,0000	38,9800	7.796,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Soberano	200,000	0,0000	43,7500	8.750,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 97 - 7021036 - ÓLEO DE SOJA-900ML- - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CONCORDIA	1.384,000	0,0000	10,4700	14.490,48	Venceu	1 *****
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CONCORDIA	1.384,000	0,0000	10,4900	14.518,16	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COAMO	1.384,000	0,0000	10,7600	14.891,84	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CONCORDIA	1.384,000	0,0000	10,7600	14.891,84	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		1.384,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		1.384,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 47/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 97 - 7021036 - ÓLEO DE SOJA-900ML- - Unidade: UN</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		1.384,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		1.384,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		1.384,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Concordia	1.384,000	0,0000	11,0000	15.224,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 98 - 7022027 - ORÉGANO 100g - puro, não contendo glúten, contendo o número - Unidade: UN</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	DONANA	50,000	0,0000	6,2700	313,50	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	50,000	0,0000	6,2800	314,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	50,000	0,0000	6,5200	326,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 99 - 7022029 - OVO de galinha 30 unidades, - classe A, branco ou de cor - Unidade: UN</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Camva	340,000	0,0000	19,8500	6.749,00	Venceu	1 *****
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CAMVA	340,000	0,0000	19,8600	6.752,40	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CAMVA	340,000	0,0000	19,8900	6.762,60	Perdeu	3
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CAMVA	340,000	0,0000	19,9700	6.789,80	Perdeu	4
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CAMVA	340,000	0,0000	20,7000	7.038,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		340,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		340,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 48/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 99 - 7022029 - OVO de galinha 30 unidades, - classe A, branco ou de cor - Unidade: UN</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		340,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		340,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		340,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 100 - 7010391 - OVOS BRANCOS, DE GALINHA - Unidade: DZ</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Camva	192,000	0,0000	12,9300	2.482,56	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CAMPO VERDE	192,000	0,0000	12,9400	2.484,48	Perdeu	2
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CAMVA	192,000	0,0000	12,9500	2.486,40	Perdeu	3
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CAMVA	192,000	0,0000	12,9900	2.494,08	Perdeu	4
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	CAMWA	192,000	0,0000	13,3800	2.568,96	Perdeu	5
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CAMVA	192,000	0,0000	13,4000	2.572,80	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		192,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 101 - 7010730 - PAO DE FORMA 500g - - Unidade: PC</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	MANA	120,000	0,0000	7,5000	900,00	Venceu	1 ****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Mana Pão	120,000	0,0000	7,5500	906,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 49/60

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 101 - 7010730 - PAO DE FORMA 500g - - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 102 - 7010065 - PÃO FRANCÊS Kg - - Unidade: Kg</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	YUKI	6.000,000	0,0000	12,8700	77.220,00	Venceu	1 ****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	MANA	6.000,000	0,0000	12,8900	77.340,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		6.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Mama Pão	6.000,000	0,0000	15,0000	90.000,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 103 - 7010731 - PÃO TIPO HOT DOG - Unidade: UN</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	YUKI	3.000,000	0,0000	1,1700	3.510,00	Venceu	1 ****
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	MANA	3.000,000	0,0000	1,1800	3.540,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 50/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 103 - 7010731 - PÃO TIPO HOT DOG - Unidade: UN</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Mama Pão	3.000,000	0,0000	1,5000	4.500,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 104 - 7021072 - POLPA DE FRUTA- - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PURA POLPA	250,000	0,0000	2,3400	585,00	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MULTIPOLPAS	250,000	0,0000	2,3500	587,50	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Polpa Norte	250,000	0,0000	2,4300	607,50	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 105 - 7020034 - POLVILHO DOCE 500g - - Unidade: PC</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GUAPORE	50,000	0,0000	5,0000	250,00	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	GUAPORE	50,000	0,0000	5,0600	253,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Guapore	50,000	0,0000	5,2500	262,50	Perdeu	3
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	GUAPORÉ	50,000	0,0000	5,2800	264,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 51/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 106 - 7010868 - PRESUNTO FATIADO - cozido, sem capa de gordura, em peça - Unidade: KILO</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	RESENDE	150,000	0,0000	34,3000	5.145,00	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	PEPERI	150,000	0,0000	34,3400	5.151,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Resende	150,000	0,0000	34,4000	5.160,00	Perdeu	3
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LEBON	150,000	0,0000	36,0000	5.400,00	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 107 - 7030099 - REFRIGERANTE DE 2L FARDOS C/6 UND. DE LARANJA. - Unidade: FD</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	TIO SAN	50,000	0,0000	29,3000	1.465,00	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	29,4000	1.470,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	SABORAKI	50,000	0,0000	35,5600	1.778,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	SABORAKI	50,000	0,0000	37,0000	1.850,00	Desclassif.	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	37,0300	1.851,50	Desclassif.	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Refriko	50,000	0,0000	37,0500	1.852,50	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	FUNADA	50,000	0,0000	37,0500	1.852,50	Desclassif.	0
<b>Item.....: 108 - 7030100 - REFRIGERANTE DE 2L FARDOS C/6 UND. GUARANÁ. - Unidade: FD</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	TIO SAN	50,000	0,0000	29,0000	1.450,00	Venceu	1 ****





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 52/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 108 - 7030100 - REFRIGERANTE DE 2L FARDOS C/6 UND. GUARANÁ - Unidade: FD</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	29,4000	1.470,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TUBAJUJUBA	50,000	0,0000	37,3900	1.869,50	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	SABORAKI	50,000	0,0000	38,8000	1.940,00	Desclassif.	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Refriko	50,000	0,0000	38,9000	1.945,00	Desclassif.	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	38,9200	1.946,00	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	SABOR AKI	50,000	0,0000	38,9500	1.947,50	Desclassif.	0

<b>Item.....: 109 - 7030101 - REFRIGERANTE DE 2L FARDOS C/6 UND. Material água Gasificada - Unidade: FD</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	TIO SAN	50,000	0,0000	29,0000	1.450,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ICECOLA	50,000	0,0000	29,4000	1.470,00	Perdeu	2
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	29,5000	1.475,00	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	REFRIKO	50,000	0,0000	49,7400	2.487,00	Desclassif.	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Refriko	50,000	0,0000	49,7500	2.487,50	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	ICE COLA	50,000	0,0000	49,7700	2.488,50	Desclassif.	0

<b>Item.....: 110 - 7010701 - REPOLHO - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	662,000	0,0000	3,3700	2.230,94	Venceu	1 *****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CEASA	662,000	0,0000	3,3800	2.237,56	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 53/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 110 - 7010701 - REPOLHO - Unidade: Kg</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	DA ROÇA	662,000	0,0000	3,5000	2.317,00	Perdeu	3
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Geasa	662,000	0,0000	3,5500	2.350,10	Perdeu	4
169	CARLOS ANTONIO VAZ		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		662,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 111 - 7010407 - REQUEIJÃO CREMOSO DE BOA QUALIDADE (250g) - Unidade: COPO</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CREMILE	120,000	0,0000	7,6600	919,20	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	SULMINAS	120,000	0,0000	7,6700	920,40	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Minas	120,000	0,0000	7,9800	957,60	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 112 - 7021039 - SAL - Unidade: Kg</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	5 ESTRELAS	344,000	0,0000	2,3900	822,16	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CRISTAL OURO	344,000	0,0000	2,4000	825,60	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CRISTAL OURO	344,000	0,0000	2,5500	877,20	Perdeu	3







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 54/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 112 - 7021039 - SAL- - Unidade: Kg</b>								
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CRISTAL OURO	344,000	0,0000	2,5800	887,52	Perdeu	4
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CRISTAL	344,000	0,0000	2,6000	894,40	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		344,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		344,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		344,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Piramide	344,000	0,0000	2,6600	915,04	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CRISTAL OURO	344,000	0,0000	2,6600	915,04	Desclassif.	0

<b>Item.....: 113 - 7010861 - SALSICHA (PCT. C/3 KG) - salsicha tp rot doq congelada. - Unidade: UN</b>								
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME	BELLO	910,000	0,0000	35,0000	31.850,00	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	BELLO	910,000	0,0000	35,2000	32.032,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BELLO	910,000	0,0000	43,5700	39.648,70	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		910,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		910,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		910,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	910,000	0,0000	45,0000	40.950,00	Desclassif.	0
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Estrela	910,000	0,0000	45,3500	41.268,50	Desclassif.	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	BELLO	910,000	0,0000	45,3900	41.304,90	Desclassif.	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	BELLO	910,000	0,0000	45,3900	41.304,90	Desclassif.	0

<b>Item.....: 114 - 7010170 - SARDINHA 250g - - Unidade: LATA</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	PESCADOR	150,000	0,0000	11,9800	1.797,00	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	88	150,000	0,0000	11,9900	1.798,50	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	PESCADOR	150,000	0,0000	12,0000	1.800,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	88	150,000	0,0000	12,0200	1.803,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 55/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 114 - 7010170 - SARDINHA 250g - - Unidade: LATA</b>								
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Palmeira	150,000	0,0000	12,5200	1.878,00	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 115 - 7030052 - SUCO EM PÓ (1000g) SABOR DE LARANJA - Unidade: PC</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	PIKO	480,000	0,0000	13,7900	6.619,20	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	QUALIMAX	480,000	0,0000	13,8000	6.624,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUALIMAX	480,000	0,0000	13,8700	6.657,60	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CELLI	480,000	0,0000	14,4000	6.912,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Qualimax	480,000	0,0000	14,4200	6.921,60	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	QUALIMAX	480,000	0,0000	14,4500	6.936,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

<b>Item.....: 116 - 7030102 - SUCO EM PÓ (1000g) SABORES DIVERSOS. - Unidade: FD</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	PIKO	480,000	0,0000	13,4900	6.475,20	Venceu	1 ****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	QUALIMAX	480,000	0,0000	13,5000	6.480,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUALIMAX	480,000	0,0000	13,5800	6.518,40	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CELLI	480,000	0,0000	14,1000	6.768,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Qualimax	480,000	0,0000	14,1500	6.792,00	Perdeu	5





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 56/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 116 - 7030102 - SUCO EM PÓ (1000g) SABORES DIVERSOS. - Unidade: FD</b>								
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	QUALIMAX	480,000	0,0000	14,1500	6.792,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		480,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 117 - 7020095 - TEMPERO 1kg - - Unidade: KILO</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DONANA	48,000	0,0000	13,7700	660,96	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DONANA	48,000	0,0000	13,7800	661,44	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	NNUTRI	48,000	0,0000	13,8000	662,40	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	NUTRI	48,000	0,0000	13,8200	663,36	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Dusul	48,000	0,0000	14,3500	688,80	Perdeu	5
169	CARLOS ANTONIO VAZ		48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 118 - 7010801 - TEMPERO DE ALHO E SAL - ACONDICIONADO - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	DONANA	140,000	0,0000	13,7600	1.926,40	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DONANA	140,000	0,0000	13,7700	1.927,80	Perdeu	2
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	NUTTRI	140,000	0,0000	13,8000	1.932,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	NUTRI	140,000	0,0000	13,8200	1.934,80	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Dusul	140,000	0,0000	14,3500	2.009,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	DONANA	140,000	0,0000	14,4000	2.016,00	Perdeu	6



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 57/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 118 - 7010801 - TEMPERO DE ALHO E SAL - ACONDICIONADO - Unidade: UN</b>								
169	CARLOS ANTONIO VAZ		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 119 - 7010867 - TILÁPIA em Filé, Congelado, sem pele, sem espinha - Unidade: KILO</b>								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PESCADO DA MATA	300,000	0,0000	49,1900	14.757,00	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BELLO	300,000	0,0000	49,2000	14.760,00	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Bello	300,000	0,0000	49,2900	14.787,00	Perdeu	3
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	COPACOL	300,000	0,0000	49,3000	14.790,00	Perdeu	4
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIREL	BELLO	300,000	0,0000	51,3500	15.405,00	Perdeu	5
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	BELLO	300,000	0,0000	51,3500	15.405,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 120 - 7010400 - TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	692,000	0,0000	7,1900	4.975,48	Venceu	1 *****
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEASA	692,000	0,0000	7,2000	4.982,40	Perdeu	2
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	692,000	0,0000	7,6200	5.273,04	Perdeu	3
169	CARLOS ANTONIO VAZ		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 58/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 120 - 7010400 - TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, - Unidade: Kg</b>								
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		692,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 121 - 7022038 - VAGEM - Características: Vagem lequiminosa capsular, plana, v - Unidade: Kg</b>								
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA	CARDOSO	200,000	0,0000	15,7000	3.140,00	Venceu	1 ****
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Ceasa	200,000	0,0000	15,8000	3.160,00	Perdeu	2
169	CARLOS ANTONIO VAZ		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 122 - 7022048 - VINAGRE 750 ml - Produto natural fermentado acético simples, - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CHEMIM	196,000	0,0000	9,0100	1.765,96	Venceu	1 ****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VITALIA	196,000	0,0000	9,0200	1.767,92	Perdeu	2
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	KOLLER	196,000	0,0000	9,1900	1.801,24	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CHEMIM	196,000	0,0000	9,3500	1.832,60	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Vitalia	196,000	0,0000	9,4500	1.852,20	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CHEMIM	196,000	0,0000	9,4800	1.858,08	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 59/60

Processo / Ano: 157/2022 Processo Administrativo: 157/2022 727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 122 - 7022048 - VINAGRE 750 ml - Produto natural fermentado acético simples, - Unidade: UN</b>								
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 123 - 7022014 - VINAGRE DE MACÃ 750 ml - - Unidade: UN</b>								
7271	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CHEMIM	100,000	0,0000	8,9300	893,00	Venceu	1 ****
5259	MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	KOLLER	100,000	0,0000	8,9400	894,00	Perdeu	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CHEMIM	100,000	0,0000	9,0400	904,00	Perdeu	3
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIREL	CHHENIM	100,000	0,0000	9,3500	935,00	Perdeu	4
5153	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Vitalia	100,000	0,0000	9,4000	940,00	Perdeu	5
5353	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	CHEMIM	100,000	0,0000	9,4200	942,00	Perdeu	6
169	CARLOS ANTONIO VAZ		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5101	FLÁVIO RICARDO ARTIGAS DA SILVA-ME		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0







ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 157/2022      Processo Administrativo: 157/2022      727.234,92  
Licitação.....: 14/2022 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para atender o Asilo São Francisco e os Programas e Projetos Sociais de competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 123	-	7020214	-	VINAGRE DE MACÁ 750 ml -	-	Unidade: UN		
7279	IRMAOS CARDOSO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Aquidauana, Em ...../...../.....  
ALINE APARECIDA CARDOSO VALÉRIO - ..... - Pregoeiro(a)

## HOMOLOGAÇÕES

<p>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</p> <p>CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS</p>	<p>OUTRAS MODALIDADES Nr.: 23/2022 - OU</p> <p>Processo Administrativo: 222/2022 Adesão: 20/2022 Data do Processo: 08/07/2022</p> <p>Folha: 1/1</p>
--	---

### TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDUCAR a presente ADESÃO nestes termos:

- a) Processo Nr.: 222/2022  
b) Licitação Nr.: 23/2022-OU  
c) Modalidade: Outras Modalidades  
d) Data Homologação: 08/07/2022  
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação: Aquisição de veículos de passeio originários de Adesão a Através do Registro de Preço Nº 052/SAD/2021 DO GOVERNO DO ESTADO DE MS, PROCESSO Nº 55/000.876/2020.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Cidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<b>ENZO VEICULOS LTDA. (1071)</b>					

1	VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO ZERO KM, SEM USO, MODELO SEDAN DE TAMANHO GRANDE - CÂMBIO MANUAL DE 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01 (UMA) À RÉ, COM MOTORIZAÇÃO 1.0 OU MAIS, COR BRANCA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV; COMPRIMENTO MÍNIMO 4700MM, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS 2.700MM; BICOMBUSTÍVEL; PROTETOR DE CÂRTER; RODA/PNEUS ARO MÍNIMO R18; COM RODA/PNEU SOBRESSALENTE (ESTEPE) EM ALOJAMENTO PRÓPRIO NO INTERIOR DO VEÍCULO, NÃO SERÁ ACEITO ESTEPE LOCALIZADO NO EXTERIOR DO VEÍCULO INSTALADO ABAIXO DO ASSOALHO/CHASSI; 4 (QUATRO) PORTAS; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 OCUPANTES, SENDO O MOTORISTA MAIS 4 (QUATRO) PASSAGEIROS; COM DIREÇÃO ASSISTIDA (HIDRÁULICA OU ELÉTRICA - CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO); CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS OCUPANTES (INCLUINDO O BANCO TRASEIRO CENTRAL); COM AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, COM FILTRO DE POEIRA E PÓLEN, INSTALADO PELA MONTADORA; VIDROS ELÉTRICOS E TRAVA ELÉTRICA EM TODAS AS PORTAS; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; DESEMBACADOR TRASEIRO; FREIO A DISCO NAS 4 (QUATRO) RODAS, COM SISTEMA ANTITRIVAMENTO - ABS E DISTRIBUIÇÃO ELÉTRONICA DE FRENAGEM - EBD; AIR BAG DUPLO FRONTAL PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO; JOGO DE TAPETE DE BORRACHA; ; DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE USO OBRIGATORIO E EXIGIDOS POR LEIS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES DO CONTRAN, DETRAN, DENATRAN E DEMAIS ORGÃOS REGULADORES DO SETOR, DEVIDAMENTE DOCUMENTADO, LICENCIADO EM NOME DA CONTRATANTE E EMPLACADO.	UN	4,00	0,0000	87.195,00	348.780,00
---	--	----	------	--------	-----------	------------

Total do Fornecedor: 348.780,00

Total Geral: 348.780,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.054.4.4.90.52.00.00.00.00 (88) Saldo: 70.000,00


Para fins de Contratação/le ou Empenho RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente Termo:

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.  
PREFEITO MUNICIPAL.

Aquidauana (MS), 08 de julho de 2022.





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> Nr.: 16/2022 - IL
	Processo Administrativo: 214/2022 Processo de Licitação: 214/2022 Data do Processo: 05/07/2022
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Folha: 1/1

**TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.**

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente INEXIGIBILIDADE nestes termos:

- a) Processo Nr.: 214/2022
- b) Licitação Nr.: 16/2022-IL
- c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
- d) Data Homologação: 08/07/2022
- e) Data da Adjudicação: 08/07/2022 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação PAGAMENTO DA FRANQUIA DO SEGURO DOS VEÍCULOS: MERCEDES HTO-2817, MARCOPOLO NRZ-3565 E VOLKSWAGEN QAP-0C58, PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (APÓLICE Nº 01.31.0091276.000000), PARA CONSERTO EM OFICINA CREDENCIADA PELA SEGURADORA.

						(em Reais R\$)
g) Fornecedores e Itens Vencedores:						
	Unid.	Qtidade	Descto. (%)	Preço Unitário	Total do Item	
<b>HD VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA (6866)</b>						
1	FRANQUIA DE SEGURO HTO-2817 - Troca de Para-brisa bipartido, veículo ônibus, placas HTO - 2817. - Marca: HD VIDROS	SERV	1,00	0,0000	900,00	900,00
2	FRANQUIA DE SEGURO HTO-2817 - Troca de vidro lateral, veículo ônibus, placas HTO - 2817. - Marca: HD VIDROS	SERV	1,00	0,0000	250,00	250,00
3	FRANQUIA DE SEGURO NRZ - 3565 - Troca de Para-brisa inteiro, veículo micro-ônibus, placas NRZ - 3565. - Marca: HD VIDROS	SERV	1,00	0,0000	900,00	900,00
4	FRANQUIA DE SEGURO QAP - 0C58 - Troca de Para-brisa inteiro, veículo micro-ônibus, placas 0C58. - Marca: HD VIDROS	SERV	1,00	0,0000	900,00	900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.950,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>2.950,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.027.3.3.90.39.00.00.00.00 (248) Saldo: 48.444,00


Para fins de Contratação/ e ou empenho, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente Termo:

Aquidauana (MS), 08 de julho de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.  
PREFEITO MUNICIPAL.





 <b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b> CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> Nr.: 17/2022 - IL
	Processo Administrativo: 215/2022 Processo de Licitação: 215/2022 Data do Processo: 06/07/2022

Folha: 1/1

**TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.**

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente INEXIGIBILIDADE nestes termos:

- a) Processo Nr.: 215/2022  
 b) Licitação Nr.: 17/2022-IL  
 c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  
 d) Data Homologação: 08/07/2022  
 e) Data da Adjudicação: 08/07/2022 Sequência: 0  
 f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ACESSORIA JURÍDICA EM ASSUNTOS ESPECIALIZADOS RELACIONADOS À GESTÃO DE REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	(em Reais R\$)
					Total do Item
<b>ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL (7671)</b>					
1 SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA JURÍDICA - Contratação de Consultoria e Assessoria Jurídica em assuntos especializados relacionados à gestão de regime próprio de Previdência Social.	MÊS	6,00	0,0000	15.833,3333	95.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>95.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>95.000,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.012.3.3.90.35.00.00.00.00 (105) Saldo: 95.042,77

Para fins de Contratação/e ou empenho, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente Termo:  
Aquidauana(MS), 08 de julho de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO,  
PREFEITO MUNICIPAL.

## EXTRATOS

### EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

#### PARTES:

**Contratante:** MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS

**Contratada:** DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** O presente Termo tem como objeto o reequilíbrio econômico financeiro da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021, originada do Pregão Eletrônico nº 017/2021, inicialmente pactuado, conforme artigo 65, II, d, da Lei Federal 8.666/93, requerido pela empresa DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA.

Item	Descrição	Unid.	Valor atual	Valor Reequilibrado
			Unitário	Unitário
70	Paracetamol 500mg - comprimidos	comprimido	R\$ 0,10	<b>R\$ 0,14</b>
60	Metronidazol gel vaginal 50gr + aplicadores (G)	bisnaga	R\$ 4,65	<b>R\$ 5,56</b>

**FUNDAMENTO LEGAL:** Fundamenta-se o presente aditivo no inciso 65, II, alínea "d", da lei nº 8.666/93.

Aquidauana/MS, 04 de julho de 2022.

#### ASSINANTES:

**Contratante:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

**Contratada:** DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA - Rep. Suema Tussi Brunello

### EXTRATO DO TERMO ADITIVO 004 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2018







**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018**

**PARTES:**

**Contratante:** MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS

**Contratada:** AEG-ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação da Vigência do Prazo e Reajuste de Valor do Contrato Administrativo nº 061/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de softwares tributários, sem restrição de quantidade de estações de atendimento e sem restrição de acesso, suporte técnico e capacitação de pessoal.

Fica prorrogado a Vigência do Prazo para mais 12(doze) meses com início em **27/06/2022** e término em **26/06/2023** do Contrato Administrativo nº 061/2018.

O reajuste se dá pelas perdas inflacionárias acumuladas no período de 27/07/2021 a 31/05/2022, medido pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo) correspondente a 11,2085%, perfazendo o acréscimo do valor mensal em R\$2.525,98 (dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos), alterando o valor mensal do contrato para R\$ 25.062,40 (vinte e cinco mil, sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo Aditivo equivalente a **R\$ 300.748,80** (trezentos mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos), perfazendo o valor global do presente contrato em **R\$1.410.129,51** (um milhão, quatrocentos e dez mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal 8.666/93.

**Aquidauana/MS, 24 de junho de 2022.**

**ASSINANTES:**

**Contratante:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal.

**Contratada:** AEG-ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - Rep. Airtton Falchembak.

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº119/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2021**

**PARTES:**

**Contratante:** MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS

**Contratada:** MG ALARMES LTDA

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação do Prazo de Vigência, Prorrogação de Valor e Acréscimo de Valor do Contrato Administrativo nº 102/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento de segurança eletrônico, em prédios públicos da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS.

Prorrogação do prazo de vigência que trata a Cláusula Décima do Contrato Administrativo nº 102/2021, ficando a vigência do contrato em **13/07/2022** até a data de **12/07/2023**.

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo Aditivo equivalente a R\$ 159.300,00 (cento e cinquenta e nove mil e trezentos reais);

O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de valor, onde serão implantados em mais 02 unidades serviços de monitoramento, ficando acrescido o valor mensal de R\$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais). O valor total reservado para o acréscimo é de R\$ 25.920,00 (vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais).

Ficando o valor reservado equivalente a **R\$ 185.220,00 (cento e oitenta e cinco mil e duzentos e vinte reais).**

O valor Global do presente contrato passa a ser R\$344.520,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal 8.666/93.

**Aquidauana/MS, 04 de julho de 2022.**

**ASSINANTES:**

**Contratante:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

**Contratada:** MG ALARMES LTDA – Rep. Emerson Mendes Moreira

**EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 196/2022**

**CELEBRADO EM:** 05.07.2022

**DATA DO DISTRATO:** 05.07.2022

**DISTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.

**DISTRATADO (A):** JORGE SANTOS AGUADO JUNIOR.





**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ARCHIBALD JOSEPH LAFAYETTE STOCKLER MACINTYRE E JORGE SANTOS AGUADO JUNIOR.

**EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 099/2021**

**CELEBRADO EM:** 24.05.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** ROGERIO LEITE DIAS.

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO VIGIA NOTURNO, NÍVEL III, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO E 30% (TRINTA POR CENTO) DE ADICIONAL DE PERICULOSIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**VALOR:** O VALOR DO CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 11.106,24 (ONZE MIL, CENTO E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.851,04 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JANEIRO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E ROGERIO LEITE DIAS

**EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 251/2022**

**CELEBRADO EM:** 01.07.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

**CONTRATADO(A):** PRICILA APARECIDA CEBALHO SANTOS DA SILVA.

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000, LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO GARI, CONCEDENDO-LHE 40% INSALUBRIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, DESIGNANDO-O PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A EQUIPE DE VARRIÇÃO.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 9.516,06 (NOVE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.586,01 (UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ARCHIBALD JOSEPH LAFAYETTE STOCKLER MACINTYRE E PRICILA APARECIDA CEBALHO SANTOS DA SILVA

**EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 442/2021**

**CELEBRADO EM:** 06.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** MARCELO TIMOTEO CORRÊA.

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO VIGIA DIURNO, CONCEDENDO-LHE 30% (TRINTA POR CENTO) DE ADICIONAL DE PERICULOSIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 9.625,43 (NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.604,23 (UM MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JANEIRO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E MARCELO TIMOTEO CORRÊA



**EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 727/2021****CELEBRADO EM:** 01.07.2022**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**CONTRATADO(A):** RENATA SOARES PEREIRA MORAIS.**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO ATENDENTE SOCIAL, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UNIDADE DE ACOLHIMENTO.**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JULHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 03 DE JULHO DE 2022.**VALOR:** O VALOR DO CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 171,55 (CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 171,55 (CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARCOS FERREIRA CHAVES DE CASTRO E RENATA SOARES PEREIRA MORAIS**EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 762/2021****CELEBRADO EM:** 06.06.2022**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**CONTRATADO(A):** HANS MULDER NAVARRO INZABRAL.**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO VIGIA DIURNO, CONCEDENDO-LHE 30% (TRINTA POR CENTO) DE ADICIONAL DE PERICULOSIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESIGNANDO-O PARA PRESTAR SERVIÇOS NO PARQUE NATURAL MUNICIPAL LAGOA COMPRIDA.**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 9.625,43 (NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE NE CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.604,23 (UM MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JANEIRO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E HANS MULDER NAVARRO INZABRAL**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 845/2022****CELEBRADO EM:** 24.06.2022**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**CONTRATADO(A):** MARIA VALERIA CRISTOVÃO ALVES SOARES**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO ATENDENTE SOCIAL, NÍVEL IV, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A UNIDADE DE ACOLHIMENTO.**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 24 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 10.693,22 (DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 400,28 (QUATROCENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022,

B)R\$ 1.715,49 (UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**





AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 – CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARCOS FERREIRA CHAVES DE CASTRO E MARIA VALERIA CRISTOVÃO ALVES SOARES

**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 846/2022**

**CELEBRADO EM:** 17.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**CONTRATADO(A):** MARINALVA MARIA DE ALENCAR FERREIRA

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021.

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO ATENDENTE SOCIAL, NÍVEL IV, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A UNIDADE DE ACOLHIMENTO.

**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 17 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 11.093,50 (ONZE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 800,56 (OITOCENTOS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022,

B)R\$ 1.715,49 (UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 – CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARCOS FERREIRA CHAVES DE CASTRO E MARINALVA MARIA DE ALENCAR FERREIRA

**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 847/2022**

**CELEBRADO EM:** 01.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** NELSON SANTOS TEIXEIRA

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO VIGIA NOTURNO, NÍVEL III, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO E 30% (TRINTA POR CENTO) DE PERICULOSIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-A NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 12.957,31 (DOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.851,04 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E NELSON SANTOS TEIXEIRA





**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 848/2022**

**CELEBRADO EM:** 07.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** RODRIGO BARBOSA MENDONÇA

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO VIGIA NOTURNO, NÍVEL III, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO E 30% (TRINTA POR CENTO) DE PERICULOSIDADE, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-A NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 07 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 12.587,07 (DOZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.480,83 (UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022,

B)R\$ 1.851,04 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS ,DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E RODRIGO BARBOSA MENDONÇA

**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 849/2022**

**CELEBRADO EM:** 06.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** SUELI DOS SANTOS FERREIRA

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021.

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AGENTE ADMINISTRATIVO, NÍVEL IV, CLASSE A, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-A NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 06 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 9.768,79 (NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.191,31 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022.

B)R\$ 1.429,58 (UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS ,DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E SUELI DOS SANTOS FERREIRA

**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 850/2022**

**CELEBRADO EM:** 06.06.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** PATRÍCIA ALEGRE CHAVES

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742/2021.





**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO MOTORISTA, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-A NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 06 DE JUNHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 8.432,53 (OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.028,35 (UM MIL, VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JUNHO/2022,

B)R\$ 1.234,03 (UM MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATOS CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E PATRÍCIA ALEGRE CHAVES

**EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 852/2022**

**CELEBRADO EM:** 01.07.2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**CONTRATADO(A):** DEOCLÉIA SOARES DE REZENDE

**FUNDAMENTO:** ESTE CONTRATO FUNDAMENTA-SE NA LEI 1.915/2003 DE 15.12.2003, ART. 2º, INCISO VI, E NA LEI ORDINÁRIA Nº 2.297/2013, QUE ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2000 E LEI ORDINÁRIA Nº 2.742, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO (LTCAT).

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO(A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NÍVEL II, CLASSE A, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**.PRAZO:** O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE JULHO DE 2022, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

**VALOR:** O VALOR DO PRESENTE CONTRATO FICA ESTIMADO EM R\$ 7.121,04 (SETE MIL, CENTO E VINTE E REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R\$ 1.186,84 (UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2022, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATOS CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

**FORO:** COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

**ASSINATURAS:** ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E DEOCLÉIA SOARES DE REZENDE

**CONVOCAÇÕES**

**RELAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS PARA O EMPREENDIMENTO LOTE URBANIZADO – LOTEAMENTO JARDIM PANTANAL I – CONVOCADOS DO CADASTRO DE RESERVA**

COLOCAÇÃO	NOME TITULAR	CPF	NOME CÔNJUGE	CPF	PRIORIDADE
132	BALBINA OLIVEIRA DA COSTA	###.###.941-06			SUBSTITUIÇÃO
133	SUZANA ATIGARRAGA	###.###.101.24			SUBSTITUIÇÃO

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, solicita o comparecimento da pessoa conforme lista dos selecionados que estão no **Cadastro de Reserva da 1ª etapa (Lista complementar)** na Colocação **132 e 133** do **Lote Urbanizado**: para comparecer na Secretaria de Planejamento/ Núcleo de Habitação no período de **11/07/2022 a 15/07/2022** das 07h30min às 12:30horas para tratar de assunto do seu interesse, munidos **de todos os documentos**.

**RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA**

Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas

**RELAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS PARA O EMPREENDIMENTO LOTE URBANIZADO – LOTEAMENTO JARDIM PANTANAL I –**







CONVOCADOS DO CADASTRO RESERVA 2ª ETAPA 58 UNIDADES

COLO CAÇÃO	NOME TITULAR	CPF	NOME CÔNJUGE	CPF	PRIORIDADE
206	JESSICA ALVES DIONISIO QUINTANA	###.###.161-28			
266	APARECIDA YOSHIE KAZAMA	###.###.731-87			IDOSO

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, solicita o comparecimento das pessoas conforme lista, que estão no cadastro de Pré Seleccionados da 2ª etapa do Lote Urbanizado 58 unidades, Nas Colocações de 206, e 266 (para cumprimento das Cotas obrigatória de Idoso e PCD – LISTA COMPLEMENTAR) para comparecer no Núcleo de Habitação no período de 11/07/2022 a 15/07/2022 das 7:30 as 12:30horas, para tratar de assunto do seu interesse, munidos dos documentos pessoais.

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA  
Secretário Municipal de Planejamento. Urbanismo e Obras Públicas

AQUIDAUANA PREV

RESOLUÇÕES

**RESOLUÇÃO Nº 002/2022**

*DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA DATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO AQUIDAUANAPREV, NO MÊS DE JULHO /2022.*

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA – AQUIDAUANA PREV – NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART.62, § 2º, DA LEI 1.801/01,

**RESOLVE:**

I – Fica alterada a data da reunião ordinária do Conselho Fiscal do AQUIDAUANAPREV do mês de Julho, estabelecida para o dia 07/07/2022 às 15h00min para o dia 11/07/2022 às 15h00min.

II – Convoca os membros titulares e suplentes.

III - Esta Resolução entra em vigor, na data da publicação, seus efeitos a contar do dia 07/07/2022.

AQUIDAUANA – MS, 07 DE JULHO DE 2022.

  
**ELIZABETH ORTIZ**

Conselheira Presidente do Conselho Fiscal

PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 22020128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 068/2021.

CARTA CONVITE N.º 001/2021





Partes: Câmara Municipal de Aquidauana – MS – Contratante.

CNPJ: 15.388.606/0001-13.

Clarivaldo Casanova Ajala – Me- Contratada.

CNPJ n.º 11.486.489/0001-70.

Objeto: Referente ao termo aditivo 01 do contrato 006/21, quando da contratação pela Câmara Municipal de Aquidauana de empresa para o serviço de locação de impressora multifuncional a laser monocromática e impressora com tecnologia a laser tipo colorida. Empenho referente de julho a dezembro de 2022.

Valor total: R\$ 22.586,88(vinte dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Dotação: As despesas correrão pela dotação orçamentária.01.031.0200.2.001.3.3.90.40.01. –Locação de equipamentos TIC.

Local e data: Aquidauana – MS, em 11 de julho de 2022.

Assinam: Ver. Wezer Alves Rodrigues, CPF n.º481.701.861-53, Presidente da Câmara Municipal de Aquidauana/MS e Adriana da Costa Marques, CRC n.º014474-O--0, Contadora.

